

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayar Siltap dan tunjangan lurah Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>41.778.652,00</b>
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>01 Penghasilan tetap Lurah Desa</u></b>			<b><u>34.377.400,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa</i></b>			<b><i>34.377.400,00</i></b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Lurah Desa			34.377.400,00
	01. Siltap Lurah Desa ADD	7 OB	4.044.400,00	28.310.800,00
	02. Siltap PJ / Pelaksana Tugas Lurah Desa ADD	5 OB	1.213.320,00	6.066.600,00
<b><u>1.01.01</u></b>	<b><u>02 Tunjangan Lurah Desa</u></b>			<b><u>7.401.252,00</u></b>
<b>5.1.1.</b>	<b><i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa</i></b>			<b><i>7.401.252,00</i></b>
5.1.1.02.	Tunjangan jabatan Lurah Desa			3.437.740,00
	01. Tunjangan Jabatan Lurah Desa ADD	7 OB	404.440,00	2.831.080,00
	02. Tunjangan Jabatan PJ / Pelaksana Tugas Lurah Desa ADD	5 Ls	121.332,00	606.660,00
5.1.1.90.	Tunjangan istri Suami Lurah Desa			2.831.080,00
	01. Tunjangan Suami/Istri Lurah ADD	7 OB	404.440,00	2.831.080,00
5.1.1.91.	Tunjangan Anak Lurah Desa			1.132.432,00
	01. Tunjuangan Anak Lurah Desa ADD	14 OB	80.888,00	1.132.432,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>41.778.652,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RIFQI FATONI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Siltap dan tunjangan Pamong Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>682.322.712,00</b>
<b>1.01.02</b>	<b>01 Penghasilan tetap Pamong Desa</b>			<b>560.553.840,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa</b>			<b>560.553.840,00</b>
5.1.2.01.	Penghasilan Tetap Pamong Desa			560.553.840,00
	01. Carik Desa ADD	12 OB	3.033.300,00	36.399.600,00
	02. Kepala Seksi ADD	36 OB	2.831.080,00	101.918.880,00
	03. Kepala Urusan ADD	36 OB	2.831.080,00	101.918.880,00
	04. Dukuh ADD	132 OB	2.426.640,00	320.316.480,00
<b>1.01.02</b>	<b>02 Tunjangan Pamong Desa</b>			<b>121.768.872,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa</b>			<b>121.768.872,00</b>
5.1.2.02.	Tunjangan jabatan Pamong Desa			56.055.384,00
	01. Carik Desa ADD	12 OB	303.330,00	3.639.960,00
	02. Kepala Seksi ADD	36 OB	283.108,00	10.191.888,00
	03. Kepala Urusan ADD	36 OB	283.108,00	10.191.888,00
	04. Dukuh ADD	132 OB	242.664,00	32.031.648,00
5.1.2.90.	Tunjangan Istri/Suami Pamong Desa			49.746.120,00
	01. Carik Desa ADD	12 OB	303.330,00	3.639.960,00
	02. Kepala Seksi ADD	36 OB	283.108,00	10.191.888,00
	03. Kepala Urusan ADD	24 OB	283.108,00	6.794.592,00
	04. Dukuh ADD	120 OB	242.664,00	29.119.680,00
5.1.2.91.	Tunjangan Anak Pamong Desa			15.967.368,00
	01. Carik Desa ADD	12 OB	60.666,00	727.992,00
	02. Kepala Seksi ADD	48 OB	56.622,00	2.717.856,00
	03. Kepala Urusan ADD	36 OB	56.622,00	2.038.392,00
	04. Dukuh ADD	216 OB	48.533,00	10.483.128,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>682.322.712,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RIFIQI FATONI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Lurah Desa dan Pamong Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya jaminan sosial bagi lurah,pamong,staf dan BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>83.920.524,00</b>
<b>5.1.3.</b>	<b>Jaminan Sosial Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD</b>			<b>83.920.524,00</b>
5.1.3.01.	Jaminan Kesehatan Lurah Desa			1.941.312,00
	01. Lurah Desa	ADD	12 OB	161.776,00
5.1.3.02.	Jaminan Kesehatan Pamong Desa			28.806.192,00
	01. Carik Desa	ADD	12 OB	121.332,00
	02. Kepala Seksi	ADD	36 OB	113.243,00
	03. Kepala Urusan	ADD	36 OB	113.243,00
	04. Dukuh	ADD	132 OB	97.066,00
	05. Staf Pamong	ADD	84 OB	76.000,00
5.1.3.03.	Jaminan Ketenagakerjaan Lurah Desa			3.028.452,00
	01. Lurah Desa	ADD	12 OB	252.371,00
5.1.3.04.	Jaminan Ketenagakerjaan Pamong Desa			47.408.568,00
	01. Carik Desa	ADD	12 OB	189.278,00
	02. Kepala Seksi	ADD	36 OB	176.659,00
	03. Kepala Urusan	ADD	36 OB	176.659,00
	04. Dukuh	ADD	132 OB	151.422,00
	05. Staf Pamong	ADD	84 OB	118.560,00
	06. Staf Honoror	ADD	24 OB	102.960,00
5.1.3.05.	Jaminan Kesehatan BPD			2.736.000,00
	01. Ketua BPD	ADD	0 OB	76.000,00
	02. Wakil Ketua	ADD	0 OB	76.000,00
	03. Sekretaris	ADD	0 OB	76.000,00
	04. Ketua Bidang	ADD	24 OB	76.000,00
	05. Anggota	ADD	12 OB	76.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>83.920.524,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Disetujui,</b> <b>LURAH DESA PLERET</b>  <b>NURMAN AFANDI</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>CARIK DESA PLERET</b>  <b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>	<b>PLERET, 04 January 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>RIFQI FATONI</b>
---	---	--

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Kegiatan Pemerintah Desa yang terpenuhi dengan baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>408.622.200,00</b>
<b>1.01.04</b>	<b>01 Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa</b>			<b>195.600.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>195.600.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			195.600.000,00
	01. Penghasilan Tetap Staf Pamong ADD	84 OB	1.900.000,00	159.600.000,00
	02. Penghasilan Tetap Staf Honoror ADD	24 OB	1.500.000,00	36.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b>02 Tunjangan Staf Pemerintah Desa</b>			<b>20.064.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>20.064.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			20.064.000,00
	01. Tunjangan Suami/Istri Staf Desa ADD	84 OB	190.000,00	15.960.000,00
	02. Tunjangan Anak Staf Desa ADD	108 OB	38.000,00	4.104.000,00
<b>1.01.04</b>	<b>03 Tunjangan Hari Raya Staf Pemerintah Desa</b>			<b>16.300.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>16.300.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			16.300.000,00
	01. Tunjangan Hari Raya Staf Pamong PAD	7 OB	1.900.000,00	13.300.000,00
	02. Tunjangan Hari Raya Staf Honoror PAD	2 OB	1.500.000,00	3.000.000,00
<b>1.01.04</b>	<b>04 Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa</b>			<b>57.000.000,00</b>
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>57.000.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			57.000.000,00
	01. Honor PKPKD ADD	12 OB	750.000,00	9.000.000,00
	02. Honor Koordinator PPKD ADD	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	03. Honor PPKD ADD	60 OB	400.000,00	24.000.000,00
	04. Honor Bendahara ADD	12 OB	450.000,00	5.400.000,00
	05. Honor Pembantu Bendahara ADD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
	06. Honor User ADD	12 OB	400.000,00	4.800.000,00
	07. Honor Pengurus Barang Desa ADD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
<b>1.01.04</b>	<b>05 Belanja Listrik, Telepon dan Surat Kabar</b>			<b>20.040.000,00</b>
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>20.040.000,00</b>
5.2.5.01.	Belanja Jasa Langganan Listrik			16.800.000,00
	01. Listrik Kantor Barat ADD	12 Bulan	1.000.000,00	12.000.000,00
	02. Listrik Kantor Timur ADD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	03. Listrik GOR ADD	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
5.2.5.03.	Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar			840.000,00
	01. Surat Kabar ADD	12 Bulan	70.000,00	840.000,00
5.2.5.04.	Belanja Jasa Langganan Telepon			1.800.000,00
	01. Pasca Bayar Telepon Kantor ADD	12 Bulan	150.000,00	1.800.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			600.000,00
	01. Paket Data Whataps Telepon Kantor	ADD	12 Bulan	50.000,00
				600.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>06 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda POS</u></b>			<b><u>20.372.500,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>			<b><u>20.372.500,00</u></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			20.372.500,00
	01. Kertas HVS F4 70 gram	ADD	110 Rim	55.000,00
	02. Kertas HVS A4 70 gram	ADD	3 Rim	50.000,00
	03. Kertas HVS Warna F4	ADD	3 Rim	70.000,00
	04. Continous Form 5 Play	ADD	2 Box	450.000,00
	05. Amplop Besar	ADD	8 Dos	26.000,00
	06. Amplop Sedang	ADD	8 Dos	16.000,00
	07. Amplop Kecil	ADD	12 Dos	14.000,00
	08. Tinta Printer	ADD	5 Botol	26.000,00
	09. Buku Folio	ADD	10 Buah	20.000,00
	10. Isi Pentle	ADD	5 Buah	26.000,00
	11. Refil Printer Laser Black	ADD	19 Paket	120.000,00
	12. Refil Printer Laser Warna	ADD	4 Paket	700.000,00
	13. Stofmaps Plastik	ADD	100 Buah	3.000,00
	14. Stofmaps Kertas	ADD	200 buah	750,00
	15. Binder Clips	ADD	6 Box	80.000,00
	16. Bantalan Cap	ADD	4 Buah	10.000,00
	17. Ordner	ADD	36 Buah	25.000,00
	18. Pembatas Kertas	ADD	24 Set	6.000,00
	19. Flasdisk 32 Giga	ADD	1 Buah	193.500,00
	20. Stabillo	ADD	3 Set	30.000,00
	21. Bolpoint	ADD	6 Dos	24.000,00
	22. Pisau Cutter uk. L 500	ADD	4 Buah	17.000,00
	23. Lem Kertas	ADD	30 Botol	5.000,00
	24. Sellotape Besar	ADD	5 Roll	19.000,00
	25. Sellotape kecil	ADD	5 Roll	9.000,00
	26. Lakban	ADD	5 Roll	12.000,00
	27. Paper Clips	ADD	50 Dos	3.500,00
	28. Steapler	ADD	15 Buah	24.000,00
	29. Isi Steapler	ADD	4 Dos	22.000,00
	30. Spidol Besar	ADD	10 Buah	9.000,00
	31. Stempel Flash	ADD	21 Buah	90.000,00
	32. Tinta Stempel Flash	ADD	10 Botol	8.000,00
	33. Tinta Stempel	ADD	6 Botol	6.000,00
	34. Meterai 6000	ADD	240 buah	6.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>07 Belanja Alat-alat Rumah Tangga dan Alat Kebersihan</u></b>			<b><u>1.542.700,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>			<b><u>1.542.700,00</u></b>
5.2.1.03.	Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan			1.542.700,00
	01. Bahan Pembersih	ADD	7 Botol	12.500,00
	02. Sapu	ADD	10 Buah	20.000,00
	03. Kain Lap	ADD	6 Buah	29.700,00
	04. Pengharum Toilet	ADD	12 Buah	12.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	05. Pengharum Ruangan	ADD	12 Buah	20.000,00	240.000,00
	06. Keset	ADD	6 Buah	25.500,00	153.000,00
	07. Pel lantai	ADD	4 Buah	75.000,00	300.000,00
	08. Tissue	ADD	24 Buah	10.000,00	240.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>08 Belanja Fotokopi, Cetak dan Penggandaan</u></b>				<b><u>2.750.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>				<b><u>2.750.000,00</u></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				2.750.000,00
	01. Fotokopi dan Penggandaan	PBH	11.000 Lbr	200,00	2.200.000,00
	02. Cetak / Banner	ADD	22 mtr	25.000,00	550.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>09 Belanja Makan dan Minum</u></b>				<b><u>19.264.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>				<b><u>19.264.000,00</u></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				19.264.000,00
	01. Belanja Makan / Minum Harian Pamong dan staf	PBH	4.356 OH	2.000,00	8.712.000,00
	02. Belanja Makan dan Minum Tamu / Rapat	ADD	245 Dos	20.000,00	4.900.000,00
	03. Belanja Snack dan Minum Tamu / Rapat	PBH	150 Dos	10.000,00	1.500.000,00
	04. Makan dan Minum Sosialisasi	PBH	150 Dos	20.000,00	3.000.000,00
	05. Aqua Gelas / Botol	PBH	24 Box	30.000,00	720.000,00
	06. Isi Ulang Aqua Galon	PBH	24 Kali	18.000,00	432.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>10 Belanja Pakaian Seragam</u></b>				<b><u>13.050.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>				<b><u>13.050.000,00</u></b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut				13.050.000,00
	01. Seragam Pamong dan staf	PBH	29 Stel	450.000,00	13.050.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>11 Belanja Bahan bakar Minyak/Gas/Elpiji/Oli</u></b>				<b><u>1.464.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>				<b><u>1.464.000,00</u></b>
5.2.1.04.	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabung Pemadam Kebaka				1.464.000,00
	01. BBM Kendaraan Dinas / Genset / Senso	ADD	153 Liter	8.000,00	1.224.000,00
	03. Isi Ulang Gas Elpiji	ADD	3 Kali	80.000,00	240.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>12 Perjalanan Dinas</u></b>				<b><u>22.000.000,00</u></b>
<b>5.2.3.</b>	<b><u>Belanja Perjalanan Dinas</u></b>				<b><u>22.000.000,00</u></b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				10.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	ADD	200 OH	50.000,00	10.000.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota				5.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Propinsi	ADD	60 OH	75.000,00	4.500.000,00
	02. Perjalanan Dinas Luar Propinsi	PBH	5 OH	200.000,00	1.000.000,00
5.2.3.03.	Belanja Kursus Pelatihan				6.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas Pelatihan Komparasi Luar Daerah	PBH	1 Op	6.500.000,00	6.500.000,00
<b>1.01.04</b>	<b><u>13 Beban Pajak</u></b>				<b><u>19.175.000,00</u></b>
<b>5.2.5.</b>	<b><u>Belanja Operasional Perkantoran</u></b>				<b><u>19.175.000,00</u></b>
5.2.5.07.	Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak				19.175.000,00
	01. Pajak PBB Tanah Kas Desa	PBH	1 Ls	19.000.000,00	19.000.000,00
	02. Pajak Kendaraan Dinas	PBH	1 Tahun	175.000,00	175.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>408.622.200,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET  NURMAN AFANDI	Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET  IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP	PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  RIFQI FATONI	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Tunjangan BPD Desa Pleret

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>132.300.000,00</b>
5.1.4.	<i>Tunjangan BPD</i>			<b>132.300.000,00</b>
5.1.4.01.	Tunjangan Kedudukan BPD			132.300.000,00
	01. Ketua BPD ADD	12 OB	1.500.000,00	18.000.000,00
	02. Wakil Ketua ADD	12 OB	1.350.000,00	16.200.000,00
	03. Sekretaris ADD	12 OB	1.275.000,00	15.300.000,00
	04. Ketua Bidang ADD	24 OB	1.200.000,00	28.800.000,00
	05. Anggota ADD	48 OB	1.125.000,00	54.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>132.300.000,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

**PLERET, 04 January 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**RIFQI FATONI**



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhi operasional BPD Desa Pleret

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>34.130.000,00</b>
<b><u>1.01.06</u></b>	<b><u>01 Operasional BPD (Rapat-rapat dan ATK)</u></b>			<b><u>18.240.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>14.615.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.365.000,00
	01. Kertas HVS	ADD	4 Rim	220.000,00
	02. Buku Agenda	ADD	9 Buah	270.000,00
	03. Amplop Besar	ADD	2 Dos	52.000,00
	04. Stopmap Plastik	ADD	100 Buah	300.000,00
	05. Stopmap	ADD	100 Buah	75.000,00
	06. Bolpoint	ADD	2 pak	48.000,00
	07. Binder Clip	ADD	5 Dos	400.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.150.000,00
	01. Fotocopi	ADD	4.500 Lembar	900.000,00
	02. Penjilidan	ADD	25 Buah	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.100.000,00
	01. Makan dan minum	ADD	605 Dos	12.100.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>3.625.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			2.500.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Kabupaten	ADD	50 oh	2.500.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			1.125.000,00
	01. Perjalanan Dinas luar Kabupaten	ADD	15 oh	1.125.000,00
<b><u>1.01.06</u></b>	<b><u>02 Monitoring, evaluasi dan pemeriksaan kegiatan</u></b>			<b><u>11.840.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>11.250.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Fotocopi	ADD	1.250 Lembar	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.000.000,00
	01. Makan dan minum	ADD	550 Dos	11.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>590.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua	ADD	1 ok	150.000,00
	02. Sekretaris	ADD	1 ok	140.000,00
	03. Anggota	ADD	3 ok	300.000,00
<b><u>1.01.06</u></b>	<b><u>03 Seragam BPD</u></b>			<b><u>4.050.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.050.000,00</b>
5.2.1.09.	Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut			4.050.000,00
	01. Seragam BPD	PBH	9 Stel	4.050.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>34.130.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET  NURMAN AFANDI	Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET  IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP	PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  BINTAR SUPRAPDIYONO	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Insentif/operasional RT

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>28.064.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.214.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			5.214.000,00
	01. Map Jepit	79 buah	6.000,00	474.000,00
	02. Buku Folio	237 buah	20.000,00	4.740.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Fotocopy	5.000 Lembar	200,00	1.000.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>21.850.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			21.850.000,00
	01. Makan dan Minum	1.000 doz	10.000,00	10.000.000,00
	02. Seragam RT	79 buah	150.000,00	11.850.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>28.064.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		PRAPTA HADI SUSILA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.92. Penyediaan Tunjangan Hari Raya bagi Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Tunjangan Hari raya

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>72.948.813,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa</b>			<b>4.934.168,00</b>
5.1.1.93.	Tunjangan Hari Raya Lurah Desa			4.934.168,00
	01. THR lurah Desa	PAD	1 OB	4.934.168,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Pamong Desa</b>			<b>56.989.645,00</b>
5.1.2.93.	Tunjangan Hari Raya Pamong Desa			56.989.645,00
	01. Carik Desa	PAD	1 OB	3.700.626,00
	02. Kepala Seksi	PAD	3 OB	3.453.918,00
	03. Kepala Urusan	PAD	3 OB	3.453.918,00
	04. Dukuh	PAD	11 OB	2.960.501,00
<b>5.1.4.</b>	<b>Tunjangan BPD</b>			<b>11.025.000,00</b>
5.1.4.03.	Tunjangan Hari Raya bagi BPD			11.025.000,00
	01. Ketua BPD	PAD	1 OB	1.500.000,00
	02. Wakil Ketua	PAD	1 OB	1.350.000,00
	03. Sekretaris	PAD	1 OB	1.275.000,00
	04. Ketua Bidang	PAD	2 OB	1.200.000,00
	05. Anggota	PAD	4 OB	1.125.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>72.948.813,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		RIFQI FATONI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.1. Penyelenggaraan Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.1.93. Penyediaan Tunjangan Purna Tugas Bagi Lurah Desa, Pamong Desa dan BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya tunjangan purna tugas lurah desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>24.266.400,00</b>
5.1.1.	<i>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Lurah Desa</i>			<b>24.266.400,00</b>
5.1.1.94.	Tunjangan Purna Tugas Lurah Desa			24.266.400,00
	01. Purna Tugas Lurah desa Pleret PAD	6 OT	4.044.400,00	24.266.400,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.266.400,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

**PLERET, 04 January 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**RIFQI FATONI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya sarana aset perkantoran

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>29.665.699,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.757.912,00</b>
5.2.1.02.	Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik			5.930.000,00
	01. Kabel Roll PBH	2 Buah	100.000,00	200.000,00
	02. Lampu GOR PBH	42 Buah	15.000,00	630.000,00
	03. Lampu Kantor dan Pendopo PBH	20 Buah	75.000,00	1.500.000,00
	04. Senter Flashlight Olight ADD	2 Buah	1.800.000,00	3.600.000,00
5.2.1.08.	Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk			1.010.000,00
	01. Bendera Merah Putih 270 x 180 PBH	1 Buah	110.000,00	110.000,00
	02. Bendera Merah putih 90 x 60 PBH	10 Buah	30.000,00	300.000,00
	03. Bendera Umbul-umbul PBH	10 Buah	60.000,00	600.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.817.912,00
	01. Tempat Bendera ADD	2 set	150.000,00	300.000,00
	02. Toolkit ADD	1 Set	300.000,00	300.000,00
	03. Pigura ADD	2 Buah	350.000,00	700.000,00
	04. Assesoris Komputer dan Laptop ADD	1 Tahun	1.517.912,00	1.517.912,00
<b>5.3.2.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</b>			<b>19.907.787,00</b>
5.3.2.03.	Belanja Modal Peralatan Komputer			18.907.787,00
	01. Laptop / Komputer PAD	1 Unit	8.907.787,00	8.907.787,00
	02. Laptop DLL	1 unit	6.500.000,00	6.500.000,00
	03. Printer DLL	1 Unit	3.500.000,00	3.500.000,00
5.3.2.04.	Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan			1.000.000,00
	01. Rak Meja ADD	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>29.665.699,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		RIFQI FATONI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa  
**Kegiatan** : 1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya gedung/prasarana kantor desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN			
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH	
1	2	3	4	5	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>42.422.020,00</b>	
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>13.200.000,00</b>	
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			13.200.000,00	
	01. Honor Tenaga Kebersihan Dalam Kantor dan Musholla	PBH	12 OB	500.000,00	6.000.000,00
	02. Honor Tenaga Kebersihan Halaman Kantor Desa	PBH	12 OB	400.000,00	4.800.000,00
	03. Honor Petugas Kebersihan GOR	ADD	96 OH	25.000,00	2.400.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>1.560.000,00</b>	
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			1.560.000,00	
	01. Langganan Pengambilan Sampah Bulanan	PBH	12 Kali	100.000,00	1.200.000,00
	02. Cuci Karpet, Sajadah dan Perlengkapan Lainnya	PBH	6 Kali	60.000,00	360.000,00
<b>5.2.6.</b>	<b>Belanja Pemeliharaan</b>			<b>27.662.020,00</b>	
5.2.6.02.	Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor			900.000,00	
	01. Servis dan Ganti Oli Roda 2	PBH	5 Kali	120.000,00	600.000,00
	02. Suku cadang Motor dinas	PBH	1 Tahun	300.000,00	300.000,00
5.2.6.03.	Belanja Pemeliharaan Peralatan			2.600.000,00	
	01. Servis Komputer dan laptop	PBH	10 Unit	100.000,00	1.000.000,00
	02. Servis Printer	PBH	9 Unit	80.000,00	720.000,00
	03. Servis LED TV	PBH	2 Unit	200.000,00	400.000,00
	04. Servis AC	PBH	6 Unit	80.000,00	480.000,00
5.2.6.04.	Belanja Pemeliharaan Bangunan			22.402.020,00	
	01. Perbaikan Kantor dan Gedung	PBH	1 Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. Perbaikan Bangunan Pendukung Kantor Desa	PBH	1 Tahun	5.000.000,00	5.000.000,00
	03. Perbaikan Papan Nama Desa	ADD	1 Ls	12.402.020,00	12.402.020,00
5.2.6.08.	Belanja Pemeliharaan Jaringan dan Instalasi (Listrik, telepon, internet,			1.760.000,00	
	01. Servis dan Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik	PBH	1 Tahun	1.000.000,00	1.000.000,00
	02. Pemeliharaan Jaringan Telepon dan Internet	PBH	1 Tahun	500.000,00	500.000,00
	03. Batre Eneloop Alkaline	PBH	1 Set	260.000,00	260.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>42.422.020,00</b>	

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RIFQI FATONI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.01. Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pelayanan administrasi umum dan kependudukan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>33.798.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.798.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			582.000,00
	01. Box File	PBH	11 buah	187.000,00
	02. Map Plastik	PBH	79 buah	395.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			216.000,00
	01. Fotocopy	PBH	1.080 Lembar	216.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00
	01. Makan dan minum	ADD	300 Doz	6.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>27.000.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			27.000.000,00
	01. Honorarium Pendata	PBH	180 orang	27.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>33.798.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

PRAPTA HADI SUSILA



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Profil desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>3.280.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.080.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			80.000,00
	01. Fotocopy	200 Lembar	200,00	40.000,00
	02. Penjilidan	8 buah	5.000,00	40.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makan dan minum	100 Dos	20.000,00	2.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			1.200.000,00
	01. Honor Operator Monografi	4 OK	150.000,00	600.000,00
	02. Honor Prodeskel	4 OK	150.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.280.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

PRAPTA HADI SUSILA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.03. Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tertatanya administrasi dan kearsipan pemerintah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>3.160.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>760.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			760.000,00
	01. Map Arsip PBH	20 Buah	3.000,00	60.000,00
	02. Lembar Disposisi PBH	3 Rim	175.000,00	525.000,00
	03. Buku Folio PBH	5 Buah	20.000,00	100.000,00
	04. Box File PBH	5 Buah	15.000,00	75.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.400.000,00
	01. Honor Pengelola Arsip PBH	24 OB	100.000,00	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.160.000,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

**PLERET, 04 January 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**RIFQI FATONI**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan  
**Kegiatan** : 1.3.05. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pemetaan dan analisis Kemiskinan desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>11.700.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.550.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			550.000,00
	01. Fotocopi DDS	2.750 Lembar	200,00	550.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			6.000.000,00
	01. Makan dan minum DDS	300 Dos	20.000,00	6.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>5.150.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			5.150.000,00
	01. Honor Petugas Pendataan DDS	79 ok	50.000,00	3.950.000,00
	02. Honor Petugas Fasilitator/SLRT DDS	12 OB	100.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>11.700.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ANANG JATMIKO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya musrendes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>7.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.010.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			10.000,00
	01. Amplop Kecil	ADD	1 Dos	10.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Fotocopi	ADD	5.000 Lembar	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Makan dan minum	ADD	150 Dos	3.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.990.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua	ADD	1 ok	150.000,00
	02. Sekretaris	ADD	1 ok	140.000,00
	03. Anggota	ADD	3 ok	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber	ADD	2 JPL	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			2.000.000,00
	01. Honor Peserta	ADD	100 OK	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.000.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		BINTAR SUPRAPDIYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.02. Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya musdes lainnya

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>16.400.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>8.630.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			30.000,00
	01. Amplop Kecil PBH	3 Dos	10.000,00	30.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Fotocopi PBH	5.000 Lembar	200,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.100.000,00
	01. Makan dan minum PBH	355 Dos	20.000,00	7.100.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			500.000,00
	01. Backdrop PBH	20 Meter	25.000,00	500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.770.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.770.000,00
	01. Ketua PBH	3 ok	150.000,00	450.000,00
	02. Sekretaris PBH	3 ok	140.000,00	420.000,00
	03. Anggota PBH	9 ok	100.000,00	900.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			6.000.000,00
	01. Honor Peserta PBH	300 oh	20.000,00	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.400.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		BINTAR SUPRAPDIYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya dokumen perencanaan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>23.410.000,00</b>
<b>1.04.03</b>	<b>01 Musyawarah untuk Penggalan gagasan persiapan penyusunan F</b>			<b>12.670.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>12.080.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Fotocopi ADD	5.000 Lembar	200,00	1.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			11.080.000,00
	01. Makan dan minum ADD	554 Dos	20.000,00	11.080.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>590.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua ADD	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris ADD	1 ok	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota ADD	3 ok	100.000,00	300.000,00
<b>1.04.03</b>	<b>02 Musyawarah Penyusunan Penetapan dan perubahan RKPDes</b>			<b>10.740.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>6.200.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.200.000,00
	01. Fotocopi PAD	5.000 Lembar	200,00	1.000.000,00
	02. Penjilidan ADD	20 Buah	10.000,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Makan dan minum PAD	250 Dos	20.000,00	5.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.540.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			3.950.000,00
	01. Ketua ADD	5 ok	150.000,00	750.000,00
	02. Sekretaris ADD	5 ok	140.000,00	700.000,00
	03. Anggota ADD	25 ok	100.000,00	2.500.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			590.000,00
	01. Honor Ketua Tim Verifikasi RKP ADD	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Honor Sekretris Tim Verifikasi RKP ADD	1 ok	140.000,00	140.000,00
	03. Honor Anggota Tim Verifikasi RKP ADD	3 ok	100.000,00	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>23.410.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		BINTAR SUPRAPDIYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya dokumen keuangan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>10.580.000,00</b>
<b>1.04.04</b>	<b>01 Penyusunan dan Penetapan APBDes 2021 dan Perubahan APBDes</b>			<b>7.140.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.960.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			960.000,00
	01. Fotocopi ADD	4.300 Lembar	200,00	860.000,00
	02. Penjilidan ADD	10 Buah	10.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			5.000.000,00
	01. Makan dan minum PAD	250 Dos	20.000,00	5.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.180.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.180.000,00
	01. Ketua PAD	2 ok	150.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris PAD	2 ok	140.000,00	280.000,00
	03. Anggota PAD	6 ok	100.000,00	600.000,00
<b>1.04.04</b>	<b>02 Penyusunan Laporan realisasi Pelaksanaan APBDes</b>			<b>3.440.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.850.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			850.000,00
	01. Fotocopi PAD	3.750 Lembar	200,00	750.000,00
	02. Penjilidan PAD	10 Buah	10.000,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makan dan minum PAD	100 Dos	20.000,00	2.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>590.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua PAD	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris PAD	1 ok	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota PAD	3 ok	100.000,00	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.580.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

BINTAR SUPRAPDIYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.05. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/ Penilaian Aset Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terkelolanya administrasi/inventarisasi aset desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>45.490.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.900.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopy	500 Lembar	200,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.800.000,00
	01. Belanja Makan dan Minum	240 Dos	20.000,00	4.800.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>590.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua	1 OK	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris	1 OK	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota	3 OK	100.000,00	300.000,00
<b>5.3.1.</b>	<b>Belanja Modal Pengadaan Tanah</b>			<b>40.000.000,00</b>
5.3.1.01.	Belanja Modal Pembebasan/Pembelian Tanah			40.000.000,00
	01. Pembelian Tanah Kas Desa	1 Ls	40.000.000,00	40.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>45.490.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

PRAPTA HADI SUSILA



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.06. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya kebijakan desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>19.550.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.300.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			1.300.000,00
	01. Fotocopi bahan rapat	PAD	2.500 Lembar	500.000,00
	02. Fotocopi Public hearing	PAD	2.500 Lembar	500.000,00
	03. Penjilidan	PAD	30 Buah	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00
	01. Makan dan minum	ADD	250 Dos	5.000.000,00
	02. Makan dan minum public hearing	PAD	200 Dos	4.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>8.950.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			2.950.000,00
	01. Ketua	ADD	5 ok	750.000,00
	02. Sekretaris	PAD	5 ok	700.000,00
	03. Anggota	ADD	15 ok	1.500.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			6.000.000,00
	01. Honor Peserta	PAD	300 ok	6.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>300.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			300.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Kabupaten	PAD	6 oh	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>19.550.000,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

**PLERET, 04 January 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**BINTAR SUPRAPDIYONO**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.07. Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan Informasi Kepada Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya laporan kepala desa, LPPDesa dan informasi kepada masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>3.800.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.620.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			620.000,00
	01. Fotocopi	2.500 Lembar	200,00	500.000,00
	02. Penjilidan	12 Buah	10.000,00	120.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makan dan minum	100 Dos	20.000,00	2.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.180.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.180.000,00
	01. Ketua	2 ok	150.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris	2 ok	140.000,00	280.000,00
	03. Anggota	6 ok	100.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.800.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		BINTAR SUPRAPDIYONO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksana pengembangan sistem informasi desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>69.369.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.834.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			584.000,00
	01. Fotokopi DDS	170 Lbr	200,00	34.000,00
	02. Banner Transparansi Desa DDS	22 Mtr	25.000,00	550.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.250.000,00
	01. Makan dan Minum DDS	75 Dos	20.000,00	1.500.000,00
	02. Snack dan Minum DDS	75 Dos	10.000,00	750.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>25.000.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			12.600.000,00
	01. Penanggung Jawab DDS	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	02. Koordinator Pelaksana DDS	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	03. Administrator DDS	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	04. Redaksi DDS	24 OB	150.000,00	3.600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Narasumber DDS	2 Jpl	200.000,00	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			12.000.000,00
	01. Honor Pembuat Berita DDS	1.200 Artikel	10.000,00	12.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>625.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			250.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten DDS	5 OH	50.000,00	250.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota			375.000,00
	01. Perjalanan Dinas dalam Propinsi DDS	5 OH	75.000,00	375.000,00
<b>5.2.5.</b>	<b>Belanja Operasional Perkantoran</b>			<b>4.800.000,00</b>
5.2.5.99.	Belanja Operasional Perkantoran lainnya			4.800.000,00
	01. Belanja Paket data Internet DDS	60 Paket	80.000,00	4.800.000,00
<b>5.3.9.</b>	<b>Belanja Modal Lainnya</b>			<b>36.110.000,00</b>
5.3.9.99.	Belanja Modal Lainnya			36.110.000,00
	01. Aplikasi Data Terintegrasi DDS	1 paket	28.000.000,00	28.000.000,00
	02. Tablet DDS	1 unit	8.110.000,00	8.110.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>69.369.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

RIFQI FATONI

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.09. Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & Pembangunan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya koordinasi/kerjasama pemerintah dan pembangunan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>8.620.000,00</b>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>8.620.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotokopi PBH	1.000 Lbr	100,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			8.520.000,00
	01. Konsumsi Makan dan Minum PBH	240 Dos	20.000,00	4.800.000,00
	02. Konsumsi Snack dan Minum PBH	372 Dos	10.000,00	3.720.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.620.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>		<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>		<b>PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NURMAN AFANDI</b>		<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>RIFIQI FATONI</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.10. Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan Ka. Kewilayahan & BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pemilihan lurah desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>280.392.500,00</b>
<u>1.04.10</u>	<u>01 Pemilihan Lurah Desa Pleret</u>			<u>280.392.500,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>84.287.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			949.000,00
	01. Kertas HVS	PBK	2 Rim	110.000,00
	02. Tinta Printer	PBK	2 Botol	200.000,00
	03. Materai	PBK	50 Lembar	300.000,00
	04. Map Kertas	PBK	78 Buah	39.000,00
	05. Map Plastik	PBK	100 Buah	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Pengandaan			30.804.000,00
	01. Fotocopi	PBK	3.270 Lembar	654.000,00
	02. Jilid	PBK	30 Buah	150.000,00
	03. Pengadaan Kartu Suara	PBK	20.000 Lembar	30.000.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			46.850.000,00
	01. Makan dan minum Pembentukan Panitia	PBK	50 Dos	1.000.000,00
	02. Makan dan minum rapat panitia	PBK	210 Dos	4.200.000,00
	03. Makan dan minum rapat pembentukan KPPS	PBK	40 Dos	800.000,00
	04. Makan dan minum rapat pembentukan PPDP	PBH	30 Dos	600.000,00
	05. Makan dan minum Bimtek PPDP	PBK	40 Dos	800.000,00
	06. Makan dan minum Rakor Coklit PPDP	PBK	40 Dos	800.000,00
	07. Makan dan minum Rapat Pleno Mutarilih	PBK	40 Dos	800.000,00
	08. Makan dan minum Penetapan DPT	PBK	40 Dos	800.000,00
	09. Snack dan minum Pelantikan dan Pembekalan KPPS	PBK	80 Dos	800.000,00
	10. Snack dan minum Sosialisasi Tatap Muka Tk Desa	PBK	100 Dos	1.000.000,00
	11. Snack dan minum Sosialisasi Tatap Muka Tk Dukuh	PBK	300 Dos	3.000.000,00
	12. Snack dan minum Kampanye Tingkat Desa	PBK	100 Dos	1.000.000,00
	13. Snack dan minum Kampanye Tingkat Pedukuhan	PBK	300 Dos	3.000.000,00
	14. Makan dan minum Pembekalan Balon dan undi no. uru	PBK	50 Dos	1.000.000,00
	15. Makan dan minum Penetapan Hasil Pilurdes	PBK	40 Dos	800.000,00
	16. Makan dan minum Malam pelaksanaan Pilurdes	PBK	40 Dos	800.000,00
	17. Snack dan minum Malam Pelaksanaan Pilurdes	PBK	40 Dos	400.000,00
	18. Makan dan minum Hari H Pelaksanaan Pilurdes	PBK	75 Dos	1.500.000,00
	19. Snack dan minum Hari H Pelaksanaan Pilurdes	PBK	75 Dos	750.000,00
	20. Makan dan minum Pelaksanaan Pilurdes/FINAL	PBK	40 Dos	800.000,00
	21. Makan dan minum Pembuatan TPS	PBK	182 Dos	3.640.000,00
	22. Makan dan minum Pelaksanaan Pemilihan ( TPS )	PBK	546 Dos	10.920.000,00
	23. Snack dan minum Pelaksanaan Pemilihan ( TPS )	PAD	364 Dos	3.640.000,00
	24. Makan dan Minum Sertijab Lurah ke PJ Lurah	PBH	100 Dos	2.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	25. Makan dan Minum Sertijab PJ Lurah ke Lurah Def	PBH	100 Dos	20.000,00	2.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				5.684.000,00
	01. Backdrop	PAD	40 Meter	25.000,00	1.000.000,00
	02. Spanduk dan Pamflet	PAD	5 Lembar	200.000,00	1.000.000,00
	03. Pengadaan Alat alat Peraga	PBK	10 unit	100.000,00	1.000.000,00
	04. Bolpoint untuk KPPS	PBK	26 Buah	4.000,00	104.000,00
	05. Spidol Besar Untuk KPPS	PBK	52 Buah	9.000,00	468.000,00
	06. Kertas Plano/Manila untuk KPPS	PBK	103 Lembar	4.000,00	412.000,00
	07. Lem Glukol untuk KPPS	PBK	26 Buah	6.500,00	169.000,00
	08. Paku untuk TPS	PBK	104 Buah	750,00	78.000,00
	09. Busa untuk TPS	PBK	104 Buah	5.000,00	520.000,00
	10. Pines untuk TPS	PBK	25 Buah	3.000,00	75.000,00
	11. Tali Kenur untuk TPS	PBK	26 Buah	3.000,00	78.000,00
	12. Cocard	PBK	182 Buah	1.500,00	273.000,00
	13. Belanja Baut untuk Kotak Suara/Bilik Suara	PBK	240 Buah	1.000,00	240.000,00
	14. Gembok	PBK	26 Buah	10.000,00	260.000,00
	15. Kertas Plano/Manila untuk KPPS	PAD	1 Lembar	4.000,00	4.000,00
	16. Pines untuk KPPS	PAD	1 Buah	3.000,00	3.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>162.000.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				1.600.000,00
	01. Honor Narasumber Sosialisasi Tatap Muka	PBK	8 JPL	200.000,00	1.600.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				156.400.000,00
	01. Honor Penanggung Jawab Pemilihan	PBK	63 ok	600.000,00	37.800.000,00
	03. Honor PAM Pemilihan ( Linmas/Polisi/Koramil )	PBK	15 0h	150.000,00	2.250.000,00
	04. Honor PAM Kampanye ( Linmas/Polisi/Koramil )	PBK	8 oh	150.000,00	1.200.000,00
	05. Honor PAM Malam Pemilihan (Linmas/Polisi/Koramil)	PBK	6 0h	150.000,00	900.000,00
	06. Honor PPDP/Pantarih per TPS	PBK	26 oh	400.000,00	10.400.000,00
	08. Honor Linmas TPS	PBK	52 oh	300.000,00	15.600.000,00
	09. Honor Ketua Panitia Tingkat Desa	PBK	7 ob	750.000,00	5.250.000,00
	10. Honor Sekretaris Panitia Tingkat Desa	PBK	7 ob	600.000,00	4.200.000,00
	11. Honor Anggota Panitia Tingkat Desa	PBK	49 ob	550.000,00	26.950.000,00
	12. Honor Sekretariat	PBK	14 ob	500.000,00	7.000.000,00
	13. Honor Ketua KPPS	PBK	26 ob	400.000,00	10.400.000,00
	14. Honor Sekretaris KPPS	PBK	26 ob	350.000,00	9.100.000,00
	15. Honor Anggota KPPS	PBK	78 ob	325.000,00	25.350.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya				4.000.000,00
	01. Honor Pelipatan Kartu Suara	PBK	20.000 Lembar	200,00	4.000.000,00
<b>5.2.3.</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>1.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota				100.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	PBK	2 ok	50.000,00	100.000,00
5.2.3.02.	Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota				900.000,00
	01. Perjalanan Dinas Luar Kabupaten dalam Prop	PBK	12 ok	75.000,00	900.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>33.105.500,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				13.160.000,00
	03. Sewa Tenda	PBK	26 unit	170.000,00	4.420.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.4.03.	04. Sewa Kursi	PBK	1.300 Buah	2.500,00	3.250.000,00
	05. Sewa Meja	PBK	78 Buah	5.000,00	390.000,00
	06. Sewa Soundsystem	PBK	26 unit	150.000,00	3.900.000,00
	07. Sewa Perlengkapan Kampanye Tk Desa	PBK	1 Unit	300.000,00	300.000,00
	08. Sewa Perlengkapan Kampanye Tk Pedukuhan	PBK	3 Unit	300.000,00	900.000,00
	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas				3.800.000,00
	01. Sewa Kendaraan Distribusi Kartu dan Kotak Suara	PBK	26 unit	50.000,00	1.300.000,00
	02. Sewa Kendaraan Peminjaman Kotak dan Bilik Suara	PBK	2 unit	300.000,00	600.000,00
5.2.4.99.	03. Sewa Kendaraan Pengembalian Kotak dan Bilik Suara	PBK	26 unit	50.000,00	1.300.000,00
	04. Sewa Kendaraan ke KPU	PBK	2 unit	300.000,00	600.000,00
	Belanja Jasa Sewa Lainnya				16.145.500,00
	01. Seleksi jika lebih dari 5 balon	PBH	1 paket	16.145.500,00	16.145.500,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>280.392.500,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>		<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>		<b>PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>NURMAN AFANDI</b>		<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>PRAPTA HADI SUSILA</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan  
**Kegiatan** : 1.4.11. Penyelenggaraan Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya lomba antar kewilayahan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>14.965.500,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>13.540.500,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			390.500,00
	01. Buku Folio PAD	5 buah	15.000,00	75.000,00
	02. Buku Tulis PAD	50 buah	2.000,00	100.000,00
	03. Bolpoint PAD	2 dos	24.000,00	48.000,00
	04. Tipe Ek PAD	3 buah	10.000,00	30.000,00
	05. Spidol besar PAD	5 buah	7.500,00	37.500,00
	06. Plester PAD	5 buah	15.000,00	75.000,00
	07. Penggaris PAD	10 buah	2.500,00	25.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			400.000,00
	01. Fotocopy PAD	500 lembar	200,00	100.000,00
	02. Jllid PAD	60 buah	5.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.000.000,00
	01. Belanja Makan dan Minum PBH	400 dos	20.000,00	8.000.000,00
	02. Belanja Snack dan Minum PBH	400 dos	10.000,00	4.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			750.000,00
	01. Backdrop PBH	30 Meter	25.000,00	750.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>1.425.000,00</b>
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.425.000,00
	01. Sewa Kendaraan luxio PBH	5 unit	285.000,00	1.425.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>14.965.500,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

PRAPTA HADI SUSILA



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA  
**Sub Bidang** : 1.5. Sub Bidang Pertanahan  
**Kegiatan** : 1.5.06. Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya intensifikasi PBB Desa Pleret

KODE	U R A I A N	ANGGARAN			
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH	
1	2	3	4	5	
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>29.197.000,00</b>	
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.600.000,00</b>	
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Peggandaan			200.000,00	
	01. Fotocopy	PAD	1.000 Lembar	200,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.400.000,00	
	01. Makan dan Minum	PAD	120 dos	20.000,00	2.400.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>26.597.000,00</b>	
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00	
	01. Honor Ketua	PAD	1 orang	150.000,00	150.000,00
	02. Honor Sekretaris	PAD	1 orang	140.000,00	140.000,00
	03. Honor Anggota	PAD	3 orang	100.000,00	300.000,00
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			26.007.000,00	
	01. Honor Pemungut Pajak PBB	PBH	132 orang	150.000,00	19.800.000,00
	02. Honor Pengelola Struk SPPT	PBH	6.207 orang	1.000,00	6.207.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>29.197.000,00</b>	

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

PRAPTA HADI SUSILA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.02. Dukungan Penyelenggaraan PAUD (APE, Sarana PAUD dst)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya dukungan PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>60.700.000,00</b>
<u>2.01.02</u>	<u>01 Pengelolaan dan pengembangan PAUD/TK Desa Pleret</u>			<u>35.000.000,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>35.000.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			35.000.000,00
	01. APE untuk PAUD dan TK DDS	14 Buah	2.500.000,00	35.000.000,00
<u>2.01.02</u>	<u>02 Pengelolaan dan Pengembangan TK Pertiwi 23</u>			<u>25.700.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>12.500.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.500.000,00
	01. Makan dan minum DDS	625 Dos	20.000,00	12.500.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>13.200.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			13.200.000,00
	01. Honorarium Kepala Sekolah DDS	12 ob	200.000,00	2.400.000,00
	02. Honorarium Guru Pendamping Khusus DDS	72 ob	150.000,00	10.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>60.700.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ANANG JATMIKO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.03. Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya penyuluhan dan pelatihan pendidikan bagi masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.500.000,00</b>
<u>2.01.03</u>	<u>01 Pengelolaan dan Pembinaan Kelompok Belajar Masyarakat</u>			<u>4.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.100.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopi DDS	500 Lembar	200,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makan dan minum DDS	100 Dos	20.000,00	2.000.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 JPL	200.000,00	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			2.000.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	100 ok	20.000,00	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.500.000,00</b>

Disetujui, <b>LURAH DESA PLERET</b>	Telah Diverifikasi <b>CARIK DESA PLERET</b>	<b>PLERET, 04 January 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>NURMAN AFANDI</b>	<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>	<b>ANANG JATMIKO</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.1. Sub Bidang Pendidikan  
**Kegiatan** : 2.1.06. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembanguna/rehab/peningk/pengadaan sarana PAUD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>163.605.000,00</b>
<b><u>2.01.06</u></b>	<b><u>01 Pembangunan/Rehabilitasi Gedung TK Desa</u></b>			<b><u>49.585.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.075.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			665.000,00
	01. Kertas HVS	DDS	1 rim	55.000,00
	02. Stopmap Plastik	DDS	4 buah	2.500,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	200.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			10.000,00
	01. Fotocopy	DDS	50 lbr	200,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			300.000,00
	01. Makan dan Minum	DDS	15 pax	20.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Papan Proyek	DDS	1 buah	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.400.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.150.000,00
	01. Ketua	DDS	1 ok	300.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	250.000,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			250.000,00
	01. Perencana	DDS	1 ok	250.000,00
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>47.110.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			12.600.000,00
	01. Tukang	DDS	60 ok	85.000,00
	02. Pekerja	DDS	100 ok	75.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			34.510.000,00
	01. Semen	DDS	40 sak	50.000,00
	02. Pasir	DDS	7 m3	250.000,00
	03. Split	DDS	3 m3	270.000,00
	04. Keramik	DDS	40 m2	70.000,00
	05. Atap galvalum	DDS	60 m2	350.000,00
	06. Jendela	DDS	6 Set	1.000.000,00
	07. Besi	DDS	2 btg	75.000,00
<b><u>2.01.06</u></b>	<b><u>02 Pembangunan/Rehab PAUD/TK Pedukuhan Pungkuran</u></b>			<b><u>50.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	DDS	1 unit	100.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.250.000,00
	01. Ketua	DDS	1 ok	300.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	275.000,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	225.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			250.000,00
	01. Tenaga perencana	DDS	1 ok	250.000,00
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>48.400.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			15.040.000,00
	01. Tukang	DDS	64 ok	85.000,00
	02. Pekerja	DDS	128 ok	75.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			33.360.000,00
	01. Paving blok	DDS	179 m2	90.000,00
	02. Pasir	DDS	22 m3	250.000,00
	03. Batubata	DDS	1.000 biji	750,00
	04. Semen	DDS	17 sak	50.000,00
	05. Kanopi teras	DDS	23 m2	400.000,00
	06. Split	DDS	1 m3	270.000,00
	07. Besi	DDS	8 btg	85.000,00
<b>2.01.06</b>	<b>03 Pembangunan/Rehab TPA Pedukuhan Trayeman</b>			<b>25.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	DDS	1 unit	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>750.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			630.000,00
	01. Ketua	DDS	1 ok	140.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	130.000,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	120.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			120.000,00
	01. Tenaga perencana	DDS	1 ok	120.000,00
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>24.150.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			7.520.000,00
	01. Tukang	DDS	32 ok	85.000,00
	02. Pekerja	DDS	64 ok	75.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			16.630.000,00
	01. Semen	DDS	110 sak	50.000,00
	02. Pasir	DDS	14 m3	250.000,00
	03. Batubata	DDS	5.640 biji	750,00
	04. Keramik	DDS	40 dos	85.000,00
<b>2.01.06</b>	<b>04 Pengelolaan TPA</b>			<b>39.020.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.020.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			20.000,00
	01. Fotocopi	DDS	100 Lembar	200,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Makan dan minum	DDS	50 Dos	20.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>				<b>38.000.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya				38.000.000,00
	01. Karpet untuk TPA	DDS	19 Unit	2.000.000,00	38.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>163.605.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET  NURMAN AFANDI		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET  IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,  IRFANI ANDHI HERMAWAN	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya posyandu balita dan lansia desa pleret

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>90.709.000,00</b>
<u>2.02.02</u>	<u>01 Penyelenggaraan Posyandu</u>			<u>90.709.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.100.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopi DDS	500 Lembar	200,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makan dan minum DDS	100 Dos	20.000,00	2.000.000,00
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>88.609.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			88.609.000,00
	01. Beras DDS	4.220 KG	12.000,00	50.640.000,00
	02. Gula Pasir DDS	1.676 KG	14.000,00	23.464.000,00
	03. Gula Jawa DDS	491 KG	15.000,00	7.365.000,00
	04. Minyak Goreng DDS	476 Liter	15.000,00	7.140.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>90.709.000,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

**PLERET, 04 January 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**ANANG JATMIKO**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya penyuluhan dan pelatihan bidang kesehatan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.200.000,00</b>
<u>2.02.03</u>	<u>01 Pembinaan Kader Kesehatan, PPKBD dan Sun PPKBD, DB4MK</u>			<u>20.200.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>16.250.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Fotocopi DDS	1.250 Lembar	200,00	250.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			16.000.000,00
	01. Makan dan minum DDS	800 Dos	20.000,00	16.000.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.950.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			3.950.000,00
	01. Honor Kader Sub PPKBD DDS	79 ok	50.000,00	3.950.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.200.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ANANG JATMIKO



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya desa siaga kesehatan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>53.790.000,00</b>
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>01 Pemberantasan Sarang Nyamuk</u></b>			<b><u>11.200.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b>7.250.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Fotocopi DDS	750 Lembar	200,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.100.000,00
	01. Snack dan minum DDS	710 Dos	10.000,00	7.100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b>3.950.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			3.950.000,00
	01. Honor Petugas Jumantik Desa DDS	79 ok	50.000,00	3.950.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>02 Rembug Stunting</u></b>			<b><u>17.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b>1.300.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopi DDS	500 Lembar	200,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00
	01. Makan dan minum DDS	50 Dos	20.000,00	1.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			200.000,00
	01. Banner/Backdrop DDS	8 Meter	25.000,00	200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b>1.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 JPL	200.000,00	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.000.000,00
	01. Honor Peserta DDS	50 ok	20.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</i></b>			<b>14.800.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			14.800.000,00
	01. Pembelian Invantometer DDS	18 Buah	600.000,00	10.800.000,00
	02. Laptop DDS	1 Unit	4.000.000,00	4.000.000,00
<b><u>2.02.04</u></b>	<b><u>03 Operasional dan Laporan Pertanggungjawaban RDS</u></b>			<b><u>2.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b>1.100.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopi DDS	500 Lembar	200,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00
	01. Makan dan minum DDS	50 Dos	20.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b>1.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.2.99.	01. Honor Narasumber	DDS	2 JPL	200.000,00	400.000,00
	Belanja Jasa Honorarium Lainnya				1.000.000,00
	01. Honor Peserta	DDS	50 ok	20.000,00	1.000.000,00
<b>2.02.04</b>	<b><u>04 Penanganan Konvergensi Stunting</u></b>				<b><u>16.100.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b>2.300.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				300.000,00
	01. Fotocopi	DDS	1.500 Lembar	200,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				2.000.000,00
	01. Makan dan minum	DDS	100 Dos	20.000,00	2.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b>13.800.000,00</b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas				13.800.000,00
	01. Honor Kader KPM	DDS	12 ob	100.000,00	1.200.000,00
	02. Honor KPM Dusun	DDS	24 ob	75.000,00	1.800.000,00
	03. Honor Insentif Kader	DDS	216 ob	50.000,00	10.800.000,00
<b>2.02.04</b>	<b><u>05 Penyuluhan Kesehatan Kelas Ibu Hamil</u></b>				<b><u>6.490.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b>3.090.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan				90.000,00
	01. Fotocopi	DDS	450 Lembar	200,00	90.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)				3.000.000,00
	01. Makan dan minum	DDS	150 Dos	20.000,00	3.000.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b>3.400.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				400.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	2 JPL	200.000,00	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya				3.000.000,00
	01. Honor Peserta	DDS	150 ok	20.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>53.790.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,	
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		ANANG JATMIKO	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.09. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/PrasaranaPosyandu/Polindes/PKD \*\*  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksana pembangunan/rehab/peningk/pengadaan sarana prasarana posyandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>20.000.000,00</b>
<u>2.02.09</u>	<u>01 Pembangunan/Rehab Posyandu Kedaton</u>			<u>20.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek DDS	1 unit	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			500.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			100.000,00
	01. Tenaga perencana DDS	1 ok	100.000,00	100.000,00
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>19.300.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			6.090.000,00
	01. Tukang DDS	24 ok	85.000,00	2.040.000,00
	02. Pekerja DDS	54 ok	75.000,00	4.050.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			13.210.000,00
	01. Kanopi DDS	32 m3	400.000,00	12.800.000,00
	02. Cat DDS	2 klg	200.000,00	400.000,00
	03. Kuas DDS	1 buah	10.000,00	10.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.000.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRFANI ANDHI HERMAWAN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.2. Sub Bidang Kesehatan  
**Kegiatan** : 2.2.90. Fasilitasi Penyelenggaraan Posbindu  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya posbindu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.344.000,00</b>
<u>2.02.90</u>	<u>01 Penyelenggaraan Posbindu</u>			<u>7.344.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>7.344.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			144.000,00
	01. Fotocopi DDS	720 Lembar	200,00	144.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.200.000,00
	01. Snack dan minum DDS	720 Dos	10.000,00	7.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.344.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		ANANG JATMIKO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan Permukiman (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembangunan/rehab/penigk/pengerasan jalan lingkungan permukiman

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>500.000.000,00</b>
<u>2.03.11</u>	<u><b>01 Barang dan jasa pembangunan/rehab jalan lingkungan permukiman</b></u>			<u><b>4.450.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>400.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			400.000,00
	01. Pengadaan Papan Proyek DDS	4 Unit	100.000,00	400.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>4.050.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			3.300.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	800.000,00	800.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	700.000,00	700.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	600.000,00	1.800.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			750.000,00
	01. Tenaga Perencana DDS	1 ok	750.000,00	750.000,00
<u>2.03.11</u>	<u><b>02 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman Pedukuhan Ke</b></u>			<u><b>48.400.000,00</b></u>
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>1.560.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			1.560.000,00
	01. Sewa Molen DDS	6 hari	260.000,00	1.560.000,00
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>46.840.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			16.450.000,00
	01. Tukang DDS	70 ok	85.000,00	5.950.000,00
	02. Pekerja DDS	140 ok	75.000,00	10.500.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			30.390.000,00
	01. Semen DDS	256 sak	50.000,00	12.800.000,00
	02. Pasir DDS	25 m3	250.000,00	6.250.000,00
	03. Split DDS	37 m3	270.000,00	9.990.000,00
	04. Papan cor DDS	53 lbr	20.000,00	1.060.000,00
	05. Paku DDS	1 kg	20.000,00	20.000,00
	06. Ember DDS	9 buah	30.000,00	270.000,00
<u>2.03.11</u>	<u><b>03 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman Pedukuhan Ke</b></u>			<u><b>14.450.000,00</b></u>
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			520.000,00
	01. Sewa Molen DDS	2 hari	260.000,00	520.000,00
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>13.930.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			4.550.000,00
	01. Tukang DDS	20 ok	85.000,00	1.700.000,00
	02. Pekerja DDS	38 ok	75.000,00	2.850.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			9.380.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Semen	DDS	76 sak	50.000,00	3.800.000,00
	02. Pasir	DDS	8 m3	250.000,00	2.000.000,00
	03. Split	DDS	11 m3	270.000,00	2.970.000,00
	04. Papan cor	DDS	22 lbr	20.000,00	440.000,00
	05. Paku	DDS	1 kg	20.000,00	20.000,00
	06. Ember	DDS	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>04 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman Pedukuhan K&amp;</u></b>				<b><u>48.400.000,00</u></b>
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>1.560.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				1.560.000,00
	01. Sewa molen	DDS	6 hari	260.000,00	1.560.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>46.840.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				15.360.000,00
	01. Tukang	DDS	66 ok	85.000,00	5.610.000,00
	02. Pekerja	DDS	130 ok	75.000,00	9.750.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				31.480.000,00
	01. Semen	DDS	258 sak	50.000,00	12.900.000,00
	02. Pasir	DDS	27 m3	250.000,00	6.750.000,00
	03. Split	DDS	39 m3	270.000,00	10.530.000,00
	04. Papan cor	DDS	52 lbr	20.000,00	1.040.000,00
	05. Paku	DDS	1 kg	20.000,00	20.000,00
	06. Ember	DDS	8 buah	30.000,00	240.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>05 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman Pedukuhan K&amp;</u></b>				<b><u>19.300.000,00</u></b>
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>780.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				780.000,00
	01. Sewa molen	DDS	3 hari	260.000,00	780.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.520.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja				6.110.000,00
	01. Tukang	DDS	26 ok	85.000,00	2.210.000,00
	02. Pekerja	DDS	52 ok	75.000,00	3.900.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				12.410.000,00
	01. Semen	DDS	98 sak	50.000,00	4.900.000,00
	02. Pasir	DDS	10 m3	250.000,00	2.500.000,00
	03. Split	DDS	16 m3	270.000,00	4.320.000,00
	04. Papan cor	DDS	26 lbr	20.000,00	520.000,00
	05. Paku	DDS	1 kg	20.000,00	20.000,00
	06. Ember	DDS	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>06 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman P2MD Gunung</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.2.04.	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>01. Tenaga Perencana</b>	<b>PBK</b>	<b>1 ok</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>
	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				520.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>01. Sewa molen</b>	<b>PBK</b>	<b>2 hari</b>	<b>260.000,00</b>	<b>520.000,00</b>
	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	20.000,00	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>07 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman P2MD Kerto R</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>01. Pengadaan papan proyek</b>	<b>PBK</b>	<b>1 unit</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>
	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>01. Tenaga Perencana</b>	<b>PBK</b>	<b>1 ok</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>
	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				520.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>01. Sewa molen</b>	<b>PBK</b>	<b>2 hari</b>	<b>260.000,00</b>	<b>520.000,00</b>
	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	20.000,00	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>08 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman P2MD Keputre</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>01. Pengadaan papan proyek</b>	<b>PBK</b>	<b>1 unit</b>	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>
	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				520.000,00
	01. Sewa molen	PBK	2 hari	260.000,00	520.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	20.000,00	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>09 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman P2MD Keputre</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				520.000,00
	01. Sewa molen	PBK	2 hari	260.000,00	520.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	20.000,00	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>10 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman P2MD Kerto R</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>520.000,00</b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			520.000,00
	01. Sewa molen	PBK	2 hari	260.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	20.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>11 <u>Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman P2MD Kanggo</u></b>			<b>100.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 ok	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			2.450.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	700.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	550.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	400.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			550.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	550.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>2.600.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			2.600.000,00
	01. Sewa molen	PBK	10 hari	260.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>94.300.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			19.900.000,00
	01. Tukang	PBK	85 ok	85.000,00
	02. Pekerja	PBK	169 ok	75.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			74.400.000,00
	01. Semen	PBK	625 sak	50.000,00
	02. Pasir	PBK	62 m3	250.000,00
	03. Split	PBK	94 m3	270.000,00
	04. Papan cor	PBK	100 lbr	20.000,00
	05. Ember	PBK	9 buah	30.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>12 <u>Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman P2MD Aspal G</u></b>			<b>25.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>800.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			650.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	200.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	150.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	100.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			150.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	150.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>5.900.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			5.900.000,00
	01. Sewa alat kerja pengaspalan	PBK	1 paket	5.900.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>18.200.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			18.200.000,00
	01. Aspal hotmix	PBK	14 ton	1.300.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>13 <u>Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman BKK Gerjen K.</u></b>			<b>20.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			520.000,00
	01. Sewa molen	PBK	2 hari	260.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	3.750.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>14 <u>Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman BKK Trayema</u></b>			<b>20.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			520.000,00
	01. Sewa molen	PBK	2 hari	260.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			18.780.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	20.000,00	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>15 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman BKK Pungkur:</b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				520.000,00
	01. Sewa molen	PBK	2 hari	260.000,00	520.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	20.000,00	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b>16 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman BKK Gunungk</b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				520.000,00
	01. Sewa molen	PBK	2 hari	260.000,00	520.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 lbr	20.000,00	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>17 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman BKK Karek</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>520.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				520.000,00
	01. Sewa molen	PBK	2 hari	260.000,00	520.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>18.780.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				18.780.000,00
	01. Semen	PBK	158 sak	50.000,00	7.900.000,00
	02. Pasir	PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00
	03. Split	PBK	24 m3	270.000,00	6.480.000,00
	04. Papan cor	PBK	25 buah	20.000,00	500.000,00
	05. Ember	PBK	5 buah	30.000,00	150.000,00
<b>2.03.11</b>	<b><u>18 Pembangunan/rehab Jalan Lingkungan Permukiman BKK Kedaton</u></b>				<b><u>40.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				1.000.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	240.000,00	240.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	220.000,00	220.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	180.000,00	540.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				200.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	200.000,00	200.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>				<b>1.040.000,00</b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan				1.040.000,00
	01. Sewa molen	PBK	4 hari	260.000,00	1.040.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>				<b>37.660.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				37.660.000,00
	01. Semen	PBK	316 sak	50.000,00	15.800.000,00
	02. Pasir	PBK	30 m3	250.000,00	7.500.000,00
	03. Split	PBK	47 m3	270.000,00	12.690.000,00
	04. Papan proyek	PBK	70 lbr	20.000,00	1.400.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	05. Ember	PBK	9 buah	30.000,00	270.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>500.000.000,00</b>
<b>Disetujui,</b> <b>LURAH DESA PLERET</b>  <b>NURMAN AFANDI</b>		<b>Telah Diverifikasi</b> <b>CARIK DESA PLERET</b>  <b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>PLERET, 04 January 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>IRFANI ANDHI HERMAWAN</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.14. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembangunan/rehab/peningk prasarana jalan desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>435.000.000,00</b>
<u>2.03.14</u>	<u><b>01 Pembangunan/Rehab Drainase Belanja Barang dan Jasa</b></u>			<u><b>3.850.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>400.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			400.000,00
	01. Pengadaan Papan Proyek DDS	4 Unit	100.000,00	400.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.450.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			2.800.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	700.000,00	700.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	600.000,00	600.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	500.000,00	1.500.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			650.000,00
	01. Tenaga Perencana DDS	1 ok	650.000,00	650.000,00
<u>2.03.14</u>	<u><b>02 Pembangunan/Rehab Drainase Pedukuhan Karet</b></u>			<u><b>48.400.000,00</b></u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>48.400.000,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			15.040.000,00
	01. Tukang DDS	64 ok	85.000,00	5.440.000,00
	02. Pekerja DDS	128 ok	75.000,00	9.600.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			33.360.000,00
	01. Semen DDS	221 sak	50.000,00	11.050.000,00
	02. Pasir DDS	38 m3	250.000,00	9.500.000,00
	03. Batu putih DDS	66 m3	190.000,00	12.540.000,00
	04. Ember DDS	9 Buah	30.000,00	270.000,00
<u>2.03.14</u>	<u><b>03 Pembangunan/Rehab Drainase Pedukuhan Gunung</b></u>			<u><b>24.150.000,00</b></u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>24.150.000,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			7.520.000,00
	01. Tukang DDS	32 ok	85.000,00	2.720.000,00
	02. Pekerja DDS	64 ok	75.000,00	4.800.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			16.630.000,00
	01. Semen DDS	112 sak	50.000,00	5.600.000,00
	02. Pasir DDS	21 m3	250.000,00	5.250.000,00
	03. Batu Putih DDS	29 m3	190.000,00	5.510.000,00
	04. Ember DDS	9 Buah	30.000,00	270.000,00
<u>2.03.14</u>	<u><b>04 Pembangunan/Rehab Drainase Pedukuhan Trayeman</b></u>			<u><b>24.150.000,00</b></u>
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>24.150.000,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			7.520.000,00
	01. Tukang DDS	32 ok	85.000,00	2.720.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.3.7.03.	02. Pekerja	DDS	64 ok	75.000,00	4.800.000,00
	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				16.630.000,00
	01. Semen	DDS	112 sak	50.000,00	5.600.000,00
	02. Pasir	DDS	21 m3	250.000,00	5.250.000,00
	03. Batu Putih	DDS	29 m3	190.000,00	5.510.000,00
	04. Ember	DDS	9 Buah	30.000,00	270.000,00
<b>2.03.14</b>	<b><u>05 Pembangunan/Rehab Drainase Pedukuhan Kedaton</u></b>				<b><u>14.450.000,00</u></b>
<b>5.3.7.</b>	<b><u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u></b>				<b><u>14.450.000,00</u></b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja				5.320.000,00
	01. Tukang	DDS	22 ok	85.000,00	1.870.000,00
	02. Pekerja	DDS	46 ok	75.000,00	3.450.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				9.130.000,00
	01. Semen	DDS	62 sak	50.000,00	3.100.000,00
	02. Pasir	DDS	12 m3	250.000,00	3.000.000,00
	03. Batu Putih	DDS	15 m3	190.000,00	2.850.000,00
	04. Ember	DDS	6 Buah	30.000,00	180.000,00
<b>2.03.14</b>	<b><u>06 Pembangunan/Rehab Drainase P2MD Kanoman RT 01</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>				<b><u>100.000,00</u></b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan Papan Proyek	PBK	1 Unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><u>Belanja Jasa Honorarium</u></b>				<b><u>600.000,00</u></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
	01. Tenaga Perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.3.7.</b>	<b><u>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</u></b>				<b><u>19.300.000,00</u></b>
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material				19.300.000,00
	01. Semen	PBK	132 sak	50.000,00	6.600.000,00
	02. Pasir	PBK	24 m3	250.000,00	6.000.000,00
	03. Batu Putih	PBK	34 m3	190.000,00	6.460.000,00
	04. Ember	PBK	8 Buah	30.000,00	240.000,00
<b>2.03.14</b>	<b><u>07 Pembangunan/Rehab Drainase P2MD Pedukuhan Pungkuran</u></b>				<b><u>30.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><u>Belanja Barang Perlengkapan</u></b>				<b><u>100.000,00</u></b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan Papan Proyek	PBK	1 Unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><u>Belanja Jasa Honorarium</u></b>				<b><u>900.000,00</u></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				750.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	170.000,00	170.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	160.000,00	160.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	140.000,00	420.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				150.000,00
	01. Tenaga Perencana	PBK	1 ok	150.000,00	150.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

<b>5.3.7.</b>	<b><i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i></b>			<b>29.000.000,00</b>
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			29.000.000,00
	01. Semen PBK	172 Zak	50.000,00	8.600.000,00
	02. Pasir PBK	27 m3	250.000,00	6.750.000,00
	03. Batu Putih PBK	50 m3	270.000,00	13.500.000,00
	04. Ember PBK	5 Buah	30.000,00	150.000,00
<b><u>2.03.14</u></b>	<b><u>08 <i>Pembangunan/Rehab Talud Belanja Barang dan Jasa</i></u></b>			<b><u>1.600.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan Papan Proyek DDS	1 Unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.250.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	275.000,00	275.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	225.000,00	675.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			250.000,00
	01. Tenaga Perencana DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
<b><u>2.03.14</u></b>	<b><u>09 <i>Pembangunan/Rehab Talud Pedukuhan Gunungkelir</i></u></b>			<b><u>48.400.000,00</u></b>
<b>5.3.7.</b>	<b><i>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</i></b>			<b>48.400.000,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			15.040.000,00
	01. Tukang DDS	64 ok	85.000,00	5.440.000,00
	02. Pekerja DDS	128 ok	75.000,00	9.600.000,00
5.3.7.03.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material			33.360.000,00
	01. Semen DDS	219 sak	50.000,00	10.950.000,00
	02. Pasir DDS	37 m3	250.000,00	9.250.000,00
	03. Batu Putih DDS	68 m3	190.000,00	12.920.000,00
	04. Ember DDS	8 buah	30.000,00	240.000,00
<b><u>2.03.14</u></b>	<b><u>10 <i>Pembangunan/Rehab Talud P2MD Karet</i></u></b>			<b><u>70.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b>2.100.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.750.000,00
	01. Ketua PBK	1 ok	400.000,00	400.000,00
	02. Sekretaris PBK	1 ok	375.000,00	375.000,00
	03. Anggota PBK	3 ok	325.000,00	975.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			350.000,00
	01. Tenaga perencana PBK	1 ok	350.000,00	350.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b>67.800.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			67.800.000,00
	01. Semen PBK	452 sak	50.000,00	22.600.000,00
	02. Pasir PBK	78 m3	250.000,00	19.500.000,00
	03. Batu putih PBK	134 m3	190.000,00	25.460.000,00
	04. Ember PBK	8 buah	30.000,00	240.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

<b>2.03.14</b>	<b>11 <u>Pembangunan/Rehab Talud P2MD Gunungan</u></b>			<b><u>30.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>900.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	200.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	175.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	125.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			150.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	150.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>29.000.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			29.000.000,00
	01. Semen	PBK	191 sak	50.000,00
	02. Pasir	PBK	32 m3	250.000,00
	03. Batu putih	PBK	59 m3	190.000,00
	04. Ember	PBK	8 buah	30.000,00
<b>2.03.14</b>	<b>12 <u>Pembangunan/Rehab Talud P2MD Senden RT 01</u></b>			<b><u>50.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.300.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	400.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	300.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	200.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	200.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>48.400.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			48.400.000,00
	01. Semen	PBK	322 sak	50.000,00
	02. Pasir	PBK	53 m3	250.000,00
	03. Batu putih	PBK	99 m3	190.000,00
	04. Ember	PBK	8 buah	30.000,00
<b>2.03.14</b>	<b>13 <u>Pembangunan/Rehab Talud P2MD Tambalan RT 05</u></b>			<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 ok	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>600.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			100.000,00
	01. Tenaga perencana PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>19.300.000,00</b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			19.300.000,00
	01. Semen PBK	128 sak	50.000,00	6.400.000,00
	02. Pasir PBK	21 sak	250.000,00	5.250.000,00
	03. Batu putih PBK	39 m3	190.000,00	7.410.000,00
	04. Ember PBK	8 buah	30.000,00	240.000,00
<b>2.03.14</b>	<b>14 Pembangunan/Rehab Talud BKK Kanggotan RT 04</b>			<b>50.000.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.300.000,00
	01. Ketua PBK	1 ok	400.000,00	400.000,00
	02. Sekretaris PBK	1 ok	300.000,00	300.000,00
	03. Anggota PBK	3 ok	200.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Tenaga perencana PBK	1 ok	200.000,00	200.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>48.400.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			10.000.000,00
	01. Tukang PBK	40 ok	85.000,00	3.400.000,00
	02. Pekerja PBK	88 ok	75.000,00	6.600.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			38.400.000,00
	01. Semen PBK	253 sak	50.000,00	12.650.000,00
	02. Pasir PBK	42 sak	250.000,00	10.500.000,00
	03. Batu putih PBK	79 m3	190.000,00	15.010.000,00
	04. Ember PBK	8 buah	30.000,00	240.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>435.000.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		IRFANI ANDHI HERMAWAN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang  
**Kegiatan** : 2.3.15. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai Desa/Balai Masyarakat (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembangunan/rehab/peningk balai masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>50.000.000,00</b>
<u>2.03.15</u>	<u><b>01 Pembangunan/Rehab Balai Pelatihan Pedukuhan Bedukan Belanja</b></u>			<u><b>1.600.000,00</b></u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan Papan Proyek DDS	1 Unit	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.250.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	300.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	275.000,00	275.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	225.000,00	675.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			250.000,00
	01. Tenaga Perencana DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
<u>2.03.15</u>	<u><b>02 Pembangunan/Rehab Balai Pelatihan Pedukuhan Bedukan</b></u>			<u><b>48.400.000,00</b></u>
5.3.4.	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>48.400.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			15.040.000,00
	01. Tukang DDS	64 ok	85.000,00	5.440.000,00
	02. Pekerja DDS	128 OK	75.000,00	9.600.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			33.360.000,00
	01. Besi 10' DDS	140 Btg	85.000,00	11.900.000,00
	02. Besi 8' DDS	20 Btg	50.000,00	1.000.000,00
	03. Bendrat DDS	18 Kg	20.000,00	360.000,00
	04. Papan Cor DDS	38 Lembar	20.000,00	760.000,00
	05. Batu Putih DDS	13 m3	190.000,00	2.470.000,00
	06. Split DDS	7 m3	270.000,00	1.890.000,00
	07. Pasir DDS	14 m3	250.000,00	3.500.000,00
	08. Triplek DDS	8 Lembar	115.000,00	920.000,00
	09. Keramik DDS	36 Dos	85.000,00	3.060.000,00
	10. Semen DDS	150 Zak	50.000,00	7.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>50.000.000,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

**PLERET, 04 January 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**IRFANI ANDHI HERMAWAN**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.01. Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak Layak Huni GAKIN  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya program pembangunan RTLH

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>51.500.000,00</b>
<b><u>2.04.01</u></b>	<b><u>01 Pembangunan RTLH</u></b>			<b><u>51.500.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>300.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			20.000,00
	01. Fotocopy DDS	100 lbr	200,00	20.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			280.000,00
	01. Makan dan Minum Rapat DDS	14 pax	20.000,00	280.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.000.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	250.000,00	250.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	225.000,00	225.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	175.000,00	525.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Perencana DDS	1 ok	200.000,00	200.000,00
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>50.000.000,00</b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			15.275.000,00
	01. Tukang DDS	65 ok	85.000,00	5.525.000,00
	02. Pekerja DDS	130 ok	75.000,00	9.750.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			34.725.000,00
	01. Semen DDS	310 sak	50.000,00	15.500.000,00
	02. Pasir DDS	40 M3	250.000,00	10.000.000,00
	03. Split DDS	15 m3	270.000,00	4.050.000,00
	04. Bendrat DDS	15 kg	20.000,00	300.000,00
	05. Besi DDS	65 btg	75.000,00	4.875.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>51.500.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRFANI ANDHI HERMAWAN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman  
**Kegiatan** : 2.4.10. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur Resapan (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembangunan/rehab/peningk sumur resapan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>30.000.000,00</b>
<u>2.04.10</u>	<u>01 Pembangunan/Rehab umur Resapan Belanja Barang dan Jasa</u>			<u>1.000.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek DDS	1 unit	100.000,00	100.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>900.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			750.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	170.000,00	170.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	160.000,00	160.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	140.000,00	420.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			150.000,00
	01. Tenaga Perencana DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
<u>2.04.10</u>	<u>02 Pembangunan /Rehab Sumur Resapan Pedukuhan Kerto</u>			<u>29.000.000,00</u>
5.3.5.	<b>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</b>			<b>29.000.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			13.370.000,00
	01. Tukang DDS	62 ok	85.000,00	5.270.000,00
	02. Pekerja DDS	108 ok	75.000,00	8.100.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			15.630.000,00
	01. Semen DDS	30 sak	50.000,00	1.500.000,00
	02. Pasir DDS	4 m3	250.000,00	1.000.000,00
	03. Split DDS	3 m3	270.000,00	810.000,00
	04. Besi 10' DDS	20 btg	85.000,00	1.700.000,00
	05. Papan cor DDS	20 lbr	20.000,00	400.000,00
	06. Bendrat DDS	1 kg	20.000,00	20.000,00
	07. Buis beton DDS	120 buah	85.000,00	10.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.000.000,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

**PLERET, 04 January 2020**  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**IRFANI ANDHI HERMAWAN**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup  
**Kegiatan** : 2.5.02. Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya kegiatan bidang lingkungan hidup

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>20.909.500,00</b>
<b><u>2.05.02</u></b>	<b><u>01 Fasilitas Kelompok Peduli Sungai</u></b>			<b><u>16.609.500,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>12.609.500,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			84.500,00
	01. Kertas HVS DDS	1 rim	55.000,00	55.000,00
	02. Bolpoint DDS	1 dus	25.000,00	25.000,00
	03. Buku DDS	1 buah	4.500,00	4.500,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			25.000,00
	01. Fotocopy DDS	125 lbr	200,00	25.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.500.000,00
	01. Makan dan Minum DDS	500 pax	20.000,00	10.000.000,00
	02. Snack dan Minum DDS	250 pax	10.000,00	2.500.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>4.000.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			4.000.000,00
	01. Seragam KPS DDS	8 set	250.000,00	2.000.000,00
	02. Operasional Rutin (Bensin,Oli,Servis) DDS	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
	03. Belanja perlengkapan/alat rusak DDS	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
<b><u>2.05.02</u></b>	<b><u>02 Bulan Bhakti Gotong Royong</u></b>			<b><u>4.300.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.300.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Cetak Banner DDS	12 m2	25.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Makan dan Minum DDS	200 pax	20.000,00	4.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.909.500,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>		<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>		<b>PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NURMAN AFANDI</b>		<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>IRFANI ANDHI HERMAWAN</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika  
**Kegiatan** : 2.6.90. Pembangunan/Peningkatan/Pengadaan Sarana Penerangan Jalan  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembangunan/peningk/pengadaan sarana penerangan jalan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>115.000.000,00</b>
<b><u>2.06.90</u></b>	<b><u>01 Pembangunan/Rehab Penerangan Jalan Belanja Barang dan Jasa</u></b>			<b><u>2.450.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b>200.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			200.000,00
	01. Pengadaan papan proyek DDS	2 unit	100.000,00	200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b>2.250.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.800.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	500.000,00	500.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	400.000,00	400.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	300.000,00	900.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			450.000,00
	01. Tenaga perencana DDS	1 ok	450.000,00	450.000,00
<b><u>2.06.90</u></b>	<b><u>02 Pembangunan Penerangan Jalan Pedukuhan Kauman</u></b>			<b><u>48.400.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b>48.400.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			15.000.000,00
	01. Tukang DDS	60 ok	85.000,00	5.100.000,00
	02. Pekerja DDS	132 ok	75.000,00	9.900.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			33.400.000,00
	01. Tiang lampu DDS	38 buah	450.000,00	17.100.000,00
	02. Caping fitting DDS	38 buah	35.000,00	1.330.000,00
	03. Lampu DDS	38 buah	55.000,00	2.090.000,00
	04. Kabel DDS	940 meter	7.000,00	6.580.000,00
	05. Pengait Kabel DDS	38 buah	30.000,00	1.140.000,00
	06. Saklar/MCB DDS	2 buah	40.000,00	80.000,00
	07. Ompak DDS	38 buah	85.000,00	3.230.000,00
	08. Semen DDS	2 sak	50.000,00	100.000,00
	09. Pasir DDS	1 m3	250.000,00	250.000,00
	10. Meter Listrik DDS	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
<b><u>2.06.90</u></b>	<b><u>03 Pembangunan Penerangan Jalan Pedukuhan Gunungan</u></b>			<b><u>24.150.000,00</u></b>
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>			<b>24.150.000,00</b>
5.3.5.02.	Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja			7.575.000,00
	01. Tukang DDS	30 ok	85.000,00	2.550.000,00
	02. Pekerja DDS	67 ok	75.000,00	5.025.000,00
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material			16.575.000,00
	01. Tiang lampu DDS	17 buah	450.000,00	7.650.000,00
	02. Caping fitting DDS	17 buah	35.000,00	595.000,00
	03. Lampu DDS	17 buah	55.000,00	935.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	04. Kabel	DDS	500 meter	7.000,00	3.500.000,00
	05. Pengait kabel	DDS	17 buah	30.000,00	510.000,00
	06. Saklar/MCB	DDS	1 buah	40.000,00	40.000,00
	07. Ompak	DDS	17 buah	85.000,00	1.445.000,00
	08. Semen	DDS	3 sak	50.000,00	150.000,00
	09. Pasir	DDS	1 m3	250.000,00	250.000,00
	10. Meter Listrik	DDS	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
<b>2.06.90</b>	<b><u>04 Pembangunan Penerangan Jalan P2MD Kanggotan</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b><i>100.000,00</i></b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b><i>600.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>19.300.000,00</i></b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				19.300.000,00
	01. Tiang lampu	PBK	20 buah	450.000,00	9.000.000,00
	02. Caping fitting	PBK	20 buah	35.000,00	700.000,00
	03. Lampu	PBK	20 buah	55.000,00	1.100.000,00
	04. Kabel	PBK	600 meter	7.000,00	4.200.000,00
	05. Pengait kabel	PBK	22 buah	30.000,00	660.000,00
	06. Saklar/MCB	PBK	1 buah	40.000,00	40.000,00
	07. Ompak	PBK	20 buah	85.000,00	1.700.000,00
	08. Semen	PBK	3 sak	50.000,00	150.000,00
	09. Pasir	PBK	1 m3	250.000,00	250.000,00
	10. Meter listrik	PBK	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
<b>2.06.90</b>	<b><u>05 Pembangunan Penerangan Jalan BKK Tambalan RT 04</u></b>				<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>				<b><i>100.000,00</i></b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>				<b><i>600.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				500.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				100.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.3.5.</b>	<b><i>Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan</i></b>				<b><i>19.300.000,00</i></b>
5.3.5.03.	Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material				19.300.000,00
	01. Tiang lampu	PBK	20 buah	450.000,00	9.000.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	02. Caping fitting	PBK	20 buah	35.000,00	700.000,00
	03. Lampu	PBK	20 buah	55.000,00	1.100.000,00
	04. Kabel	PBK	600 meter	7.000,00	4.200.000,00
	05. Pengait kabel	PBK	22 buah	30.000,00	660.000,00
	06. Saklar/MCB	PBK	1 buah	40.000,00	40.000,00
	07. Ompak	PBK	20 buah	85.000,00	1.700.000,00
	08. Semen	PBK	3 sak	50.000,00	150.000,00
	09. Pasir	PBK	1 m3	250.000,00	250.000,00
	10. Meter listrik	PBK	1 paket	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>115.000.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>		<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>		<b>PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>NURMAN AFANDI</b>		<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>IRFANI ANDHI HERMAWAN</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA  
**Sub Bidang** : 2.8. Sub Bidang Pariwisata  
**Kegiatan** : 2.8.03. Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pengembangan pariwisata tingkat desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>24.840.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Papan Proyek DDS	1 buah	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>740.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			610.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	130.000,00	130.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	110.000,00	330.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			130.000,00
	01. Perencana DDS	1 ok	130.000,00	130.000,00
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>			<b>24.000.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			24.000.000,00
	01. Gazebo DDS	3 unit	8.000.000,00	24.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.840.000,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

**PLERET, 04 January 2020**  
**Pelaksana Kegiatan Anggaran,**

**IRFANI ANDHI HERMAWAN**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.02. Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya penguatan & peningkatan kapasitas tenaga keamanan/ketertiban

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>7.655.000,00</b>
<b>3.01.02</b>	<b>01 Peningkatan Kapasitas LINMAS Desa</b>			<b>7.655.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.205.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			355.000,00
	01. Buku tulis DDS	35 Buah	5.000,00	175.000,00
	02. Bolpoint DDS	40 Buah	2.000,00	80.000,00
	03. Stopmap Plastik DDS	40 Buah	2.500,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Fotocopi DDS	1.000 Lembar	200,00	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.350.000,00
	01. Makan dan Minum DDS	45 Dos	20.000,00	900.000,00
	02. Snack dan Minum DDS	45 Dos	10.000,00	450.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			300.000,00
	01. Backdrop DDS	12 meter	25.000,00	300.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.150.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			890.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota DDS	6 ok	100.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	3 JPL	200.000,00	600.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			660.000,00
	01. Honor Haria Peserta DDS	33 ok	20.000,00	660.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>3.300.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			3.300.000,00
	01. Kaos Seragam DDS	33 stel	100.000,00	3.300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.655.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

PRAPTA HADI SUSILA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.03. Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya koordinasi pembinaan kamtibmas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>35.440.000,00</b>
<b><u>3.01.03</u></b>	<b><u>01 Operasional LINMAS dan Keamanan Desa</u></b>			<b><u>22.200.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>14.400.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopi	500 Lembar	200,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			13.100.000,00
	01. Snack dan Minum	550 Dos	10.000,00	5.500.000,00
	02. Makan dan Minum	380 Dos	20.000,00	7.600.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.200.000,00
	02. Peluit	40 Buah	30.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>7.800.000,00</i></b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber	4 JPL	200.000,00	800.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			7.000.000,00
	01. Honor Pam Linmas	100 orang	50.000,00	5.000.000,00
	02. Honor Peserta	100 orang	20.000,00	2.000.000,00
<b><u>3.01.03</u></b>	<b><u>02 Pembinaan Keamanan dan Ketertiban Masyarakat</u></b>			<b><u>13.240.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>9.250.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00
	01. Makan dan minum	300 Dos	20.000,00	6.000.000,00
	02. Snack dan minum	300 Dos	10.000,00	3.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			250.000,00
	01. Backdrop	10 Meter	25.000,00	250.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>3.990.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris	1 ok	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota	3 ok	100.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.400.000,00
	01. Honor Narasumber	7 JPL	200.000,00	1.400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			2.000.000,00
	01. Honor Harian Peserta	100 ok	20.000,00	2.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>35.440.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>  <b>NURMAN AFANDI</b>	<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>  <b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>	<b>PLERET, 04 January 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>PRAPTA HADI SUSILA</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.04. Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya persiapan kesiapsiagaan/tanggap bencana desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>29.060.000,00</b>
<b>3.01.04</b>	<b>01 Pengembangan Kesiapsiagaan masyarakat menghadapi bencana</b>			<b>29.060.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>9.130.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.350.000,00
	01. Buku DDS	100 Buah	7.500,00	750.000,00
	02. Pulpen DDS	100 Buah	3.000,00	300.000,00
	03. Map Plastik DDS	100 Buah	3.000,00	300.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopi DDS	500 Lembar	200,00	100.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			7.200.000,00
	02. Makan dan minum Kegiatan DDS	180 Dos	20.000,00	3.600.000,00
	04. Snack dan minum Kegiatan DDS	360 Dos	10.000,00	3.600.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			480.000,00
	01. Backdrop DDS	16 Meter	30.000,00	480.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>7.380.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.180.000,00
	01. Ketua DDS	2 ok	150.000,00	300.000,00
	02. Sekretaris DDS	2 ok	140.000,00	280.000,00
	03. Anggota DDS	6 Dos	100.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	7 ok	200.000,00	1.400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			4.800.000,00
	01. Honor Peserta DDS	160 ok	30.000,00	4.800.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>4.550.000,00</b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			1.250.000,00
	01. Sewa Tempat DDS	1 Unit	1.250.000,00	1.250.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			3.300.000,00
	01. Sewa Kendaraan Elf Long 16 DDS	2 Unit	1.650.000,00	3.300.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>8.000.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			8.000.000,00
	01. Seragam Kaos DDS	100 Buah	80.000,00	8.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>29.060.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>  <b>NURMAN AFANDI</b>	<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>  <b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>	<b>PLERET, 04 January 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>PRAPTA HADI SUSILA</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.1.07. Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & Perlindungan Masy.  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pelatihan/penyuluhan/sosialisasi masy di bid hukum

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>16.780.000,00</b>
<b><u>3.01.07</u></b>	<b><u>01 Penyuluhan Penyalahgunaan Bahaya NABZA</u></b>			<b><u>5.260.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.770.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			750.000,00
	01. Buku DDS	75 Buah	5.000,00	375.000,00
	02. Bolpoint DDS	75 Buah	2.000,00	150.000,00
	03. Stopmap Plastik DDS	75 Buah	3.000,00	225.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			20.000,00
	01. Fotocopi DDS	100 Lembar	200,00	20.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.700.000,00
	01. Makan dan minum Kegiatan DDS	85 Dos	20.000,00	1.700.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			300.000,00
	01. Backdrop DDS	10 Meter	30.000,00	300.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>2.490.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	100.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			400.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	2 JPL	200.000,00	400.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.500.000,00
	01. Honor Peserta DDS	75 OH	20.000,00	1.500.000,00
<b><u>3.01.07</u></b>	<b><u>02 Penyuluhan Hukum dan Konsultasi Hukum</u></b>			<b><u>6.515.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>3.725.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			575.000,00
	01. Buku DDS	80 Buah	5.000,00	400.000,00
	02. Bolpoint DDS	80 Buah	2.000,00	160.000,00
	03. Stopmap DDS	5 Buah	3.000,00	15.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Fotocopi DDS	750 Lembar	200,00	150.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.700.000,00
	01. Makan dan minum Kegiatan DDS	90 Dos	20.000,00	1.800.000,00
	02. Snack dan minum DDS	90 Dos	10.000,00	900.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			300.000,00
	01. Backdrop DDS	10 Meter	30.000,00	300.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>2.790.000,00</i></b>



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua	DDS	1 ok	150.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	140.000,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	100.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			600.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	3 JPL	200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.600.000,00
	01. Honor Peserta	DDS	80 ok	20.000,00
<b>3.01.07</b>	<b><u>03 Pembentukan dan Pembinaan Keluarga Sadar Hukum</u></b>			<b><u>5.005.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.615.000,00</i></b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			365.000,00
	01. Buku	DDS	50 Dos	5.000,00
	02. Bolpoint	DDS	50 Buah	2.000,00
	03. Stopmap	DDS	5 Buah	3.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Fotocopi	DDS	750 Lembar	200,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.800.000,00
	01. Makan dan minum Kegiatan	DDS	60 Dos	20.000,00
	02. Snack dan minum Kegiatan	DDS	60 Dos	10.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			300.000,00
	01. Backdrop	DDS	10 Meter	30.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>2.390.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua	DDS	1 ok	150.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	140.000,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	100.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			800.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	4 JPL	200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.000.000,00
	01. Honor Peserta	DDS	50 oh	20.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.780.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>		<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>		<b>PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NURMAN AFANDI</b>		<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>PRAPTA HADI SUSILA</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.01. Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembinaan group kesenian dan kebudayaan tingkat desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.040.000,00</b>
<u>3.02.01</u>	<u>01 Pembinaan dan Pengembangan Seni</u>			<u>4.040.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>4.040.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			40.000,00
	01. Fotocopi PBH	200 Lembar	200,00	40.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Makan dan minum PBH	20 Dos	20.000,00	400.000,00
	02. Makan dan Minum DDS	180 Dos	20.000,00	3.600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.040.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ANANG JATMIKO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pengiriman kontingen group kesenian & kebudayaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.385.000,00</b>
<u>3.02.02</u>	<u>01 Fasilitas Keikutsertaan dalam Peringatan Hari Jadi Kabupaten</u>			<u>4.385.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.110.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.110.000,00
	01. Makan dan minum PBH	37 Dos	20.000,00	740.000,00
	02. Snack dan minum PBH	37 Dos	10.000,00	370.000,00
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.850.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			1.850.000,00
	01. Honor Peserta Kirab PBH	37 oh	50.000,00	1.850.000,00
5.2.4.	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>1.425.000,00</b>
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			1.425.000,00
	01. Sewa Kendaraan Luxio PBH	5 Unit	285.000,00	1.425.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.385.000,00</b>

Disetujui,  
**LURAH DESA PLERET**

**NURMAN AFANDI**

Telah Diverifikasi  
**CARIK DESA PLERET**

**IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP**

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

**ANANG JATMIKO**

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.03. Penyelenggaraan Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya festival kesenian/adat/kebudayaan dan keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>63.150.000,00</b>
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>01 Fasilitas Peringatan Hari Besar Nasional</u></b>			<b><u>2.300.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>2.300.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopi DDS	250 Lembar	200,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			2.000.000,00
	01. Makan dan minum DDS	100 Dos	20.000,00	2.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			250.000,00
	01. Backdrop DDS	10 Meter	25.000,00	250.000,00
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>02 Fasilitas Hari Jadi Desa</u></b>			<b><u>56.810.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>31.310.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			60.000,00
	01. Fotocopi PBH	300 Lembar	200,00	60.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			30.000.000,00
	01. Makan dan minum rapat panitia Hari Jadi Desa PBH	200 Dos	20.000,00	4.000.000,00
	02. Makan dan minum Peserta Hari Jadi Desa PBH	1.200 Dos	20.000,00	24.000.000,00
	03. Makan dan minum Sarasehan Hari Jadi Bantul PBH	50 Dos	20.000,00	1.000.000,00
	04. Makan dan minum Yayasan Budaya Pleret PBH	50 Dos	20.000,00	1.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			1.250.000,00
	01. Backdrop/Banner Hari Jadi Desa PBH	50 Meter	25.000,00	1.250.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b><i>Belanja Jasa Sewa</i></b>			<b><i>25.500.000,00</i></b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			22.100.000,00
	01. Sewa Tenda PAD	7 Unit	200.000,00	1.400.000,00
	02. Sewa Kursi PAD	200 Buah	3.000,00	600.000,00
	03. Sewa Meja PAD	20 Buah	5.000,00	100.000,00
	04. Sewa Soundsystem 5000 watt PAD	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00
	05. Sewa Perlengkapan Bergogo Pedukuhan PAD	18 Paket	1.000.000,00	18.000.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			3.400.000,00
	01. Sewa Andong PAD	4 Unit	500.000,00	2.000.000,00
	02. Sewa Kuda PAD	4 Ekor	350.000,00	1.400.000,00
<b><u>3.02.03</u></b>	<b><u>03 Fasilitas penyelenggaraan Adat daerah/merti dusun</u></b>			<b><u>4.040.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>4.040.000,00</i></b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			40.000,00
	01. Fotocopi DDS	200 Lembar	200,00	40.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.000.000,00
	01. Makan dan minum DDS	200 Dos	20.000,00	4.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>63.150.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>  <b>NURMAN AFANDI</b>	<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>  <b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>	<b>PLERET, 04 January 2020</b> <b>Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>  <b>ANANG JATMIKO</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.05. Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa (Dipilih)  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembangunan/rehab sarana prasarana kebudayaan/adat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>95.000.000,00</b>
<b>3.02.05</b>	<b><u>01 Pembangunan / Rehab Masjid Al Ma'ab Bedukan</u></b>			<b><u>50.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>100.000,00</i></b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			100.000,00
	01. Pengadaan Papan Proyek PBK	1 Unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>1.500.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			1.300.000,00
	01. Ketua PBK	1 ok	400.000,00	400.000,00
	02. Sekretaris PBK	1 ok	300.000,00	300.000,00
	03. Anggota PBK	3 ok	200.000,00	600.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			200.000,00
	01. Tenaga Perencana PBK	1 ok	200.000,00	200.000,00
<b>5.3.4.</b>	<b><i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i></b>			<b><i>48.400.000,00</i></b>
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			10.000.000,00
	01. Tukang PBK	40 ok	85.000,00	3.400.000,00
	02. Pekerja PBK	88 ok	75.000,00	6.600.000,00
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material			38.400.000,00
	01. Pasir PBK	15 m3	250.000,00	3.750.000,00
	02. Split PBK	5 m3	270.000,00	1.350.000,00
	03. Semen PBK	100 Zak	50.000,00	5.000.000,00
	04. Besi 16' PBK	165 Btg	140.000,00	23.100.000,00
	05. Besi 8' PBK	70 Btg	50.000,00	3.500.000,00
	06. Papan Cor PBK	70 Lembar	20.000,00	1.400.000,00
	07. Paku PBK	7 Kg	20.000,00	140.000,00
	08. Bendrat PBK	8 Kg	20.000,00	160.000,00
<b>3.02.05</b>	<b><u>02 Perlengkapan Sound System Masjid Al Yasir Kerto RT 11</u></b>			<b><u>20.000.000,00</u></b>
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>600.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			500.000,00
	01. Ketua PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
	02. Sekretaris PBK	1 ok	110.000,00	110.000,00
	03. Anggota PBK	3 ok	90.000,00	270.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			100.000,00
	01. Tenaga Perencana PBK	1 ok	100.000,00	100.000,00
<b>5.3.2.</b>	<b><i>Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat</i></b>			<b><i>19.400.000,00</i></b>
5.3.2.02.	Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio			19.400.000,00
	01. Ampli TOA PBK	1 Unit	6.000.000,00	6.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

	02. Microphone TOA	PBK	2 Unit	550.000,00	1.100.000,00
	03. Mixer 8 Channel	PBK	1 Unit	3.000.000,00	3.000.000,00
	04. Kabel Mix Canon L2T25	PBK	1 Roll	1.300.000,00	1.300.000,00
	05. Kabel Speaker	PBK	1 Roll	2.700.000,00	2.700.000,00
	06. Horn Corong TOA	PBK	4 Unit	800.000,00	3.200.000,00
	07. Horn Room TOA	PBK	4 Unit	500.000,00	2.000.000,00
	08. Jack Canon	PBK	2 Unit	50.000,00	100.000,00
<b>3.02.05</b>	<b><u>03 Pembangunan / Rehab Mushola Syifa'ul Qulub Kanggotan RT.02</u></b>				<b><u>25.000.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>				<b>100.000,00</b>
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya				100.000,00
	01. Pengadaan papan proyek	PBK	1 unit	100.000,00	100.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>				<b>750.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan				630.000,00
	01. Ketua	PBK	1 ok	140.000,00	140.000,00
	02. Sekretaris	PBK	1 ok	130.000,00	130.000,00
	03. Anggota	PBK	3 ok	120.000,00	360.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber				120.000,00
	01. Tenaga perencana	PBK	1 ok	120.000,00	120.000,00
<b>5.3.4.</b>	<b>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</b>				<b>24.150.000,00</b>
5.3.4.03.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material				24.150.000,00
	01. Batu putih	PBK	6 m3	190.000,00	1.140.000,00
	02. Batubata	PBK	3.000 biji	750,00	2.250.000,00
	03. Besi 10'	PBK	10 btg	85.000,00	850.000,00
	04. Pasir	PBK	10 m3	250.000,00	2.500.000,00
	05. Semen	PBK	40 sak	50.000,00	2.000.000,00
	06. Kayu usuk	PBK	80 buah	30.000,00	2.400.000,00
	07. Kayu reng	PBK	400 buah	2.000,00	800.000,00
	08. Genteng	PBK	2.300 biji	4.000,00	9.200.000,00
	09. Cat	PBK	1 klg	200.000,00	200.000,00
	10. Eternit	PBK	80 lbr	25.000,00	2.000.000,00
	11. Split	PBK	3 m3	270.000,00	810.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>95.000.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>		<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>		<b>PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>NURMAN AFANDI</b>		<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>IRFANI ANDHI HERMAWAN</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan  
**Kegiatan** : 3.2.90. Pembinaan di Bidang Keagamaan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembinaan di bidang keagamaan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>99.825.000,00</b>
<b>3.02.90</b>	<b>01 Pelatihan di Bidang Keagamaan</b>			<b>99.825.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>40.875.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Fotocopi DDS	2.500 Lembar	200,00	500.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			40.000.000,00
	01. Snack dan minum DDS	1.180 Dos	10.000,00	11.800.000,00
	02. Makan dan minum DDS	1.410 Dos	20.000,00	28.200.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			375.000,00
	01. Banner DDS	15 Meter	25.000,00	375.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber DDS	6 JPL	200.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>57.750.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			57.750.000,00
	01. Sarung DDS	45 Buah	100.000,00	4.500.000,00
	02. Peci DDS	45 Buah	50.000,00	2.250.000,00
	03. Rukuh DDS	60 Buah	150.000,00	9.000.000,00
	04. Karpet untuk Masjid DDS	21 Buah	2.000.000,00	42.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>99.825.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ANANG JATMIKO



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pengiriman kontingen kepemudaan dan olahraga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.500.000,00</b>
<u>3.03.01</u>	<u>01 Fasilitas Pelaksanaan Jambore</u>			<u>3.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.000.000,00
	01. Makan dan minum	50 Dos	20.000,00	1.000.000,00
	PBK			
5.2.2.	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			2.500.000,00
	01. Honor Peserta Jambore	50 ok	50.000,00	2.500.000,00
	PBK			
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.500.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

ANANG JATMIKO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.04. Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan Olahraga Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya sarana prasarana kepemudaan dan olahraga milik desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	BELANJA			10.500.000,00
3.03.04	01 <i>Perawatan Lapangan Desa</i>			10.500.000,00
5.3.4.	<i>Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman</i>			10.500.000,00
5.3.4.02.	Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja			10.500.000,00
	01. Upah Tenaga Kerja PBH	140 ok	75.000,00	10.500.000,00
	JUMLAH (Rp)			10.500.000,00
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		IRFANI ANDHI HERMAWAN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga  
**Kegiatan** : 3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembinaan karangtaruna/klub kepemudaan/olahraga desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>18.325.000,00</b>
<b>3.03.06</b>	<b>01 Pembinaan Karang Taruna Desa</b>			<b>18.325.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>10.935.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			350.000,00
	01. Bloknote PBH	50 buku	5.000,00	250.000,00
	02. Bolpoint PBH	50 Buah	2.000,00	100.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			735.000,00
	01. Fotocopi PBH	1.300 Lembar	200,00	260.000,00
	02. Banner PBH	19 meter	25.000,00	475.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.850.000,00
	01. Snack dan minum PBH	865 Dos	10.000,00	8.650.000,00
	02. Makan dan Minum PBH	60 Dos	20.000,00	1.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>3.030.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			730.000,00
	01. Ketua PBH	1 OK	160.000,00	160.000,00
	02. Sekretaris PBH	1 OK	150.000,00	150.000,00
	03. Anggota PBH	3 OK	140.000,00	420.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.300.000,00
	01. Narasumber ADD	4 JPL	250.000,00	1.000.000,00
	02. Moderator PBH	2 JPL	150.000,00	300.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			1.000.000,00
	01. Honorarium Peserta ADD	50 OH	20.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>1.250.000,00</b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			1.250.000,00
	01. Sewa Tempat PBH	1 Paket	1.250.000,00	1.250.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>3.110.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			3.110.000,00
	01. Tas Seminar PBH	50 Buah	62.200,00	3.110.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.325.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		ANANG JATMIKO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembinaan LPMD Desa Pleret

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>11.466.800,00</b>
<u>3.04.02</u>	<u>01 Pembinaan LPMD</u>			<u>11.466.800,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>11.166.800,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.666.800,00
	01. Kertas HVS A4 70 gram	PBH	4 Rim	200.000,00
	02. Buku Folio	PBH	10 Buah	150.000,00
	03. Buku Tulis	PBH	5 Pak	100.000,00
	04. Bolpoint	PBH	26 pak	546.000,00
	05. Spidol Besar	PAD	4 Buah	26.000,00
	06. Ampolp Besar	PAD	2 Dos	30.000,00
	07. Amplop Kecil	PBH	2 Dos	12.000,00
	08. Penggaris	PAD	10 Buah	25.000,00
	09. Spidol Kecil	PBH	1 Buah	2.000,00
	10. Buku Kwarto	PBH	5 Buah	42.500,00
	11. Stopmap Ret	PBH	10 Buah	120.000,00
	12. Folder File	PBH	3 Buah	12.000,00
	13. Steaples	PAD	1 Buah	8.500,00
	14. Ordner	PBH	1 Buah	20.000,00
	15. Carfurator	PBH	1 Buah	12.000,00
	16. Flashdisk 8 GB	PBH	3 Buah	355.800,00
	17. Tinta Cap	PBH	2 Buah	5.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Fotocopi	PAD	1.000 Lembar	200.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			9.000.000,00
	01. Snack dan minum	PBH	800 Dos	8.000.000,00
	02. Makan dan minum	PBH	50 Dos	1.000.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			300.000,00
	01. Backdrop	PBH	10 Meter	300.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>300.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			300.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten	PBH	6 oh	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>11.466.800,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

PRAPTA HADI SUSILA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.03. Pembinaan PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembinaan PKK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>22.852.000,00</b>
<u>3.04.03</u>	<u>01 Pembinaan PKK</u>			<u>22.852.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>12.852.000,00</b>
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			252.000,00
	01. Fotocopi PBH	1.260 Lembar	200,00	252.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			12.600.000,00
	01. Snack dan minum PBH	1.260 Dos	10.000,00	12.600.000,00
5.2.3.	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.2.3.01.	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota			10.000.000,00
	01. Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten PBH	200 oh	50.000,00	10.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>22.852.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		ANANG JATMIKO

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN  
**Sub Bidang** : 3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat  
**Kegiatan** : 3.4.04. Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pelatihanpembinaan lembaga kemasyarakatan desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>16.060.000,00</b>
<b>3.04.04</b>	<b>01 <u>Peningkatan Kapasitas Lembaga Kemasyarakatan Desa dan TPK</u></b>			<b>16.060.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>5.270.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			70.000,00
	01. Kertas HVS	DDS	1 Rim	55.000,00
	02. Amplop	DDS	1 Dos	15.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			100.000,00
	01. Fotocopi	DDS	500 Lembar	200,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			4.500.000,00
	01. Makan dan minum	DDS	150 Dos	20.000,00
	02. Snack dan minum	DDS	150 Dos	10.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			600.000,00
	01. Backdrop	DDS	20 Meter	30.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>10.790.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua	DDS	1 ok	150.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	140.000,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	100.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.200.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	6 JPL	200.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			9.000.000,00
	01. Honor Peserta	DDS	150 oh	60.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.060.000,00</b>

Disetujui, <b>LURAH DESA PLERET</b>	Telah Diverifikasi <b>CARIK DESA PLERET</b>	<b>PLERET, 04 January 2020</b> Pelaksana Kegiatan Anggaran,
<b>NURMAN AFANDI</b>	<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>	<b>PRAPTA HADI SUSILA</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.06. Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pembangunan saluran irigasi tersier/ederhana

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>25.500.000,00</b>
<u>4.02.06</u>	<u>01 Angkat Walet</u>			<u>25.500.000,00</u>
5.2.1.	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			3.000.000,00
	01. Snack dan Minum DDS	300 Dus	10.000,00	3.000.000,00
5.3.7.	<b>Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan</b>			<b>22.500.000,00</b>
5.3.7.02.	Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja			22.500.000,00
	01. Upah Pekerja DDS	300 HOK	75.000,00	22.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>25.500.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRFANI ANDHI HERMAWAN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Kegiatan** : 4.2.90. Fasilitas Kelompok Masyarakat di Bidang Pertanian dan Peternakan  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya fasilitas kelompok masyarakat bidang pertanian

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>62.180.000,00</b>
<b>4.02.90</b>	<b>01 Peningkatan Kapasitas Gapoktan/Taruna Tani dan Wanita Tani</b>			<b>8.940.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.000.000,00
	01. Buku DDS	40 buah	4.000,00	160.000,00
	02. Bolpoint DDS	40 buah	2.000,00	80.000,00
	03. Tas Kain DDS	40 buah	15.000,00	600.000,00
	04. Penggaris DDS	40 buah	4.000,00	160.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy DDS	250 lembar	200,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Makan dan Minum Rapat DDS	50 Dus	20.000,00	1.000.000,00
	02. Snack dan Minum DDS	50 Dus	10.000,00	500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.390.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota DDS	3 OK	100.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	02. Narasumber Lainnya DDS	2 JPL	250.000,00	500.000,00
	03. Narasumber Lokal DDS	1 JPL	500.000,00	500.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			800.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	40 oh	20.000,00	800.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>1.000.000,00</b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			1.000.000,00
	01. Sewa Tempat Kegiatan DDS	1 Paket	1.000.000,00	1.000.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.2.7.01.	Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat			3.000.000,00
	01. Drum DDS	4 buah	500.000,00	2.000.000,00
	02. Tetes Tebu DDS	12 Botol	12.000,00	144.000,00
	03. Kotoran Kambing DDS	100 kg	6.000,00	600.000,00
	04. EM4 DDS	12 botol	20.000,00	240.000,00
	05. Rebung Bambu DDS	2 kg	8.000,00	16.000,00
<b>4.02.90</b>	<b>02 Pertemuan Rutin Gapoktan/Taruna Tani</b>			<b>53.240.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>30.240.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			120.000,00



**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.1.05.	01. Buku Agenda 02. Bolpoint 03. Stopmap Belanja Barang Cetak dan Penggandaan	DDS DDS DDS	2 Buah 15 Buah 10 Lembar	30.000,00 2.000,00 3.000,00	60.000,00 30.000,00 30.000,00 120.000,00
5.2.1.06.	01. Fotocopy Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)	DDS	600 Lembar	200,00	120.000,00 30.000.000,00
5.2.2.	01. Makan dan Minum Rapat 02. Snack dan Minum Rapat <b>Belanja Jasa Honorarium</b>	DDS DDS	1.440 Dus 120 Ls	20.000,00 10.000,00	28.800.000,00 1.200.000,00 <b>2.000.000,00</b>
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya				2.000.000,00
5.2.7.	01. Pembuatan Badan Hukum <b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>	DDS	1 Paket	2.000.000,00	2.000.000,00 <b>21.000.000,00</b>
5.2.7.02.	Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan untuk Diserahkan kepada:				4.000.000,00
5.2.7.05.	01. Kolam Terpal Bulat Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan	DDS	2 unit	2.000.000,00	4.000.000,00 17.000.000,00
	01. Bibit Tanaman Padi 02. Bibit Ikan	DDS DDS	250 Sak 6.000 ekor	50.000,00 750,00	12.500.000,00 4.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>62.180.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>		<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>		<b>PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>	
<b>NURMAN AFANDI</b>		<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>IRFANI ANDHI HERMAWAN</b>	

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.02. Peningkatan Kapasitas Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya peningkatan kapasitas perangkat desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>9.449.200,00</b>
<b>4.03.02</b>	<b>01 Peningkatan Kapasitas Aparatur Pemerintah Desa</b>			<b>9.449.200,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.979.200,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			1.080.000,00
	01. Kertas HVS PBH	1 Rim	45.000,00	45.000,00
	02. Bolpoint PBH	5 pack	25.000,00	125.000,00
	03. Buku Agenda PBH	28 Buah	30.000,00	840.000,00
	04. Maps Plastik PBH	28 Buah	2.500,00	70.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			499.200,00
	01. Fotocopy PBH	996 Lembar	200,00	199.200,00
	02. Backdrop PBH	10 Meter	30.000,00	300.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.400.000,00
	01. Makan dan Minum Rapat PBH	35 Dus	20.000,00	700.000,00
	02. Snack dan Minum PBH	70 Dos	10.000,00	700.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.940.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			600.000,00
	01. Ketua PBH	1 OK	160.000,00	160.000,00
	02. Sekretaris PBH	1 OK	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota PBH	3 OK	100.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.500.000,00
	01. Narasumber Lokal PBH	2 JPL	250.000,00	500.000,00
	02. Narasumber Lainnya PBH	4 JPL	250.000,00	1.000.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			840.000,00
	01. Honor Harian Peserta PBH	28 oh	30.000,00	840.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>3.530.000,00</b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			1.250.000,00
	01. Sewa Tempat PBH	1 Unit	1.250.000,00	1.250.000,00
5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			2.280.000,00
	01. Sewa Kendaraan Elf Short PBH	2 Unit	1.140.000,00	2.280.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.449.200,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		PRAPTA HADI SUSILA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa  
**Kegiatan** : 4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya peningkatan kapasitas BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.855.000,00</b>
<b>4.03.03</b>	<b>01 Peningkatan Kapsaitas BPD</b>			<b>4.855.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>1.475.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			375.000,00
	01. Kertas HVS DDS	1 Rim	55.000,00	55.000,00
	02. Bolpoint DDS	1 Dos	25.000,00	25.000,00
	03. Buku Agenda DDS	9 Buah	30.000,00	270.000,00
	04. Map Plastik DDS	10 Buah	2.500,00	25.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. Fotocopi DDS	950 Lembar	200,00	190.000,00
	02. Fotocopi PAD	50 Lembar	200,00	10.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			600.000,00
	01. Makan dan minum DDS	20 Dos	20.000,00	400.000,00
	02. Snack dan minum DDS	20 Dos	10.000,00	200.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			300.000,00
	01. Backdrop DDS	10 Meter	30.000,00	300.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.130.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua DDS	1 Ok	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	100.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			1.000.000,00
	01. Honor Narasumber Lokal DDS	2 JPL	250.000,00	500.000,00
	02. Honor Narasumber Lainnya DDS	2 JPL	250.000,00	500.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			540.000,00
	01. Honor Harian Peserta DDS	9 oh	60.000,00	540.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b>Belanja Jasa Sewa</b>			<b>1.250.000,00</b>
5.2.4.01.	Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang			1.250.000,00
	01. Sewa Tempat DDS	1 Unit	1.250.000,00	1.250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.855.000,00</b>
Disetujui, LURAH DESA PLERET		Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET		PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,
NURMAN AFANDI		IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP		PRAPTA HADI SUSILA

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)  
**Kegiatan** : 4.5.01. Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Minggu  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pelatihan manajemen koperasi/UMKM

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>9.170.000,00</b>
<b>4.05.01</b>	<b>01 Pelatihan Manajemen Koperasi/UMKM</b>			<b>9.170.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.030.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			480.000,00
	01. Buku DDS	40 Buah	3.000,00	120.000,00
	02. Bolpoint DDS	40 Buah	2.000,00	80.000,00
	03. Stopap DDS	40 Buah	3.000,00	120.000,00
	04. Penggaris DDS	40 Buah	4.000,00	160.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy DDS	250 Lembar	200,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Makan dan Minum Rapat DDS	50 Dus	20.000,00	1.000.000,00
	02. Snack dan Minum DDS	50 Buah	10.000,00	500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.140.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua DDS	1 OK	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 OK	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota DDS	3 OK	100.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			750.000,00
	01. Narasumber DDS	3 JPL	250.000,00	750.000,00
5.2.2.08.	Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis			800.000,00
	01. Honorarium Peserta DDS	40 oh	20.000,00	800.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.000.000,00
	01. Kompor rinai DDS	10 Unit	500.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.170.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRFANI ANDHI HERMAWAN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)  
**Kegiatan** : 4.5.02. Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terciptanya Masyarakat yang sejahtera

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>23.540.000,00</b>
<b><u>4.05.02</u></b>	<b><u>01 Pameran Prukades</u></b>			<b><u>15.910.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>4.620.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			420.000,00
	01. Makan dan minum Pameran	DDS	15 Dos	300.000,00
	02. Makan dan minum Tukang	DDS	6 Dos	120.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			4.200.000,00
	01. Pembelian Bahan Bangunan Habis Pakai	DDS	1 Paket	3.000.000,00
	02. Spanduk/Baner	DDS	40 Meter	1.200.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>1.040.000,00</i></b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua	DDS	1 ok	150.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 ok	140.000,00
	03. Anggota	DDS	3 ok	300.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			450.000,00
	01. Upah Tukang	DDS	6 oh	450.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b><i>Belanja Jasa Sewa</i></b>			<b><i>10.250.000,00</i></b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			10.250.000,00
	01. Sewa Tenda VIP 1 unit	DDS	5 hari	1.750.000,00
	02. Sewa Soundsystem 1 unit	DDS	5 Hari	2.500.000,00
	03. Sewa Meja Kursi 5 pasang	DDS	5 hari	1.000.000,00
	04. Sewa Genset,kabel,lampu	DDS	5 hari	5.000.000,00
<b><u>4.05.02</u></b>	<b><u>02 Pameran Produk Unggulan</u></b>			<b><u>7.630.000,00</u></b>
<b>5.2.1.</b>	<b><i>Belanja Barang Perlengkapan</i></b>			<b><i>3.460.000,00</i></b>
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			560.000,00
	01. Makan dan minum	DDS	28 Dos	560.000,00
5.2.1.99.	Belanja Barang Perlengkapan Lainnya			2.900.000,00
	01. Pembelian Bahan Bangunan Habis Pakai	DDS	1 Paket	2.900.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b><i>Belanja Jasa Honorarium</i></b>			<b><i>2.600.000,00</i></b>
5.2.2.05.	Belanja Jasa Honorarium Petugas			2.000.000,00
	01. Honor Petugas Penjaga Stand Pameran	DDS	20 oh	2.000.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			600.000,00
	01. Upah Tukang	DDS	8 oh	600.000,00
<b>5.2.4.</b>	<b><i>Belanja Jasa Sewa</i></b>			<b><i>1.570.000,00</i></b>
5.2.4.02.	Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan			1.000.000,00
	01. Sewa Genset,Kabel,Lampu	DDS	1 Paket	1.000.000,00

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

5.2.4.03.	Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas			570.000,00
	01. Sewa Kendaraan Innova Reborn	DDS	1 unit	570.000,00
				570.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>23.540.000,00</b>
<b>Disetujui, LURAH DESA PLERET</b>		<b>Telah Diverifikasi CARIK DESA PLERET</b>		<b>PLERET, 04 January 2020 Pelaksana Kegiatan Anggaran,</b>
<b>NURMAN AFANDI</b>		<b>IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP</b>		<b>IRFANI ANDHI HERMAWAN</b>

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT  
**Sub Bidang** : 4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian  
**Kegiatan** : 4.7.04. Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif  
**Waktu Pelaksanaan** : 6 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terciptanya Masyarakat yang terampil

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>9.170.000,00</b>
<b>4.07.04</b>	<b>01 Pelatihan Peningkatan Ekonomi Produktif berbasis Ketrampilan</b>			<b>9.170.000,00</b>
<b>5.2.1.</b>	<b>Belanja Barang Perlengkapan</b>			<b>2.030.000,00</b>
5.2.1.01.	Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos			480.000,00
	01. Buku DDS	40 buah	3.000,00	120.000,00
	02. Bolpoint DDS	40 buah	2.000,00	80.000,00
	03. Stopmap DDS	40 buah	3.000,00	120.000,00
	04. Penggaris DDS	40 buah	4.000,00	160.000,00
5.2.1.05.	Belanja Barang Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. Fotocopy DDS	250 lbr	200,00	50.000,00
5.2.1.06.	Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)			1.500.000,00
	01. Makan dan minum DDS	50 dos	20.000,00	1.000.000,00
	02. Snack dan minum DDS	50 dos	10.000,00	500.000,00
<b>5.2.2.</b>	<b>Belanja Jasa Honorarium</b>			<b>2.140.000,00</b>
5.2.2.01.	Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan			590.000,00
	01. Ketua DDS	1 ok	150.000,00	150.000,00
	02. Sekretaris DDS	1 ok	140.000,00	140.000,00
	03. Anggota DDS	3 ok	100.000,00	300.000,00
5.2.2.04.	Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber			750.000,00
	01. Honorarium Narasumber DDS	3 JPL	250.000,00	750.000,00
5.2.2.99.	Belanja Jasa Honorarium Lainnya			800.000,00
	01. Honorarium Peserta DDS	40 oh	20.000,00	800.000,00
<b>5.2.7.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			5.000.000,00
	01. Laptop Lenovo DDS	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.170.000,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRFANI ANDHI HERMAWAN

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**PEMERINTAH DESA PLERET KECAMATAN PLERET**  
**TAHUN ANGGARAN 2020**

**Bidang** : 5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA  
**Sub Bidang** : 5.2. Sub Bidang Keadaan Darurat  
**Kegiatan** : 5.2.01. Penanganan Keadaan Darurat  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya penanganan keadaan darurat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>27.950.292,00</b>
<u>5.02.01</u>	<u>01 Kegiatan Penanggulangan Keadaan Darurat</u>			<u>27.950.292,00</u>
5.2.7.	<b>Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat</b>			<b>27.950.292,00</b>
5.2.7.99.	Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya			27.950.292,00
	01. Belanja barang untuk masyarakat DDS	1 Ls	24.333.000,00	24.333.000,00
	02. Belanja Obat obatan PBK	1 Ls	2.887.500,00	2.887.500,00
	03. Belanja Obat obatan ADD	1 Ls	224.292,00	224.292,00
	04. Belanja Obat-obatan DDS	1 paket	505.500,00	505.500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>27.950.292,00</b>

Disetujui,  
LURAH DESA PLERET

NURMAN AFANDI

Telah Diverifikasi  
CARIK DESA PLERET

IWAN ALIM SUNU PURWOKO,SP

PLERET, 04 January 2020  
Pelaksana Kegiatan Anggaran,

PRAPTA HADI SUSILA